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kalendář akcí červenec - srpen 2023

ČERVENEC 2023
Dne od – do více v rubrice

Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS
Letní šachové miniturnaje Pionýr

13. a 20. 7. Výtvarné dílny v knihovně 14.00–16.00 KC knihovna

1. 7. So Zahájení provozu bio koupaliště a kempu 9.00 Městys

5. 7. St Sběrný dvůr uzavřen - státní svátek SMJ

8. 7. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna

22. 7. So Rejkovické slavnosti + Den dětí 11.00 Rejkovice

24.–28. 7. Knihovna - dovolená KC Knihovna

31. 7. – 4. 8. Příměstský tábor pro seniory 8.00–16.00 KC knihovna

SRPEN 2023
Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS
Letní šachové miniturnaje Pionýr

3., 10., 24 a 31. 8.   Výtvarné dílny v knihovně 14.00–16.00 KC knihovna

5. 8. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna

14.–18. 8. Knihovna - dovolená KC Knihovna

17. 8. Čt Uzávěrka Jineckého zpravodaje na září 2023

18. 8. Pá Přátelství s tělem - seminář 17.00–20.00 Relaxace

19. 8. So Vycházka TJ Sokol - Rakovník 9.00 TJ Sokol
Konstelace - seminář 9.30–17.00 Relaxace

20. 8. Ne Poznej své pravé já - seminář 10.00–15.30 Relaxace

Divadlo Za Vodou Čenkov
Poj�te s námi do lesa, konkrétně v pátek 11. nebo v sobotu 12. srpna
od půl deváté večer na představení H-INDEX 22 do Nového Podlesí.
Stejné představení hrajeme 29. srpna na zámku v Hořovicích pravděpo-
dobně od půl deváté večer.
Bližší informace na našich webových stránkách, které fungují v nouzovém
režimu. Za kolektiv divadla Jarda Bouda

Hospoda Za Vodou zve do Hořovic na MINI FEST
25. 8. 2023 od 18.00 h na zahradě Společenského domu (vstup od 17.00 h).
Kapely: TRAKTOR, KOMUNÁL, EVIWATT.
Předprodej vstupenek: Ticketstream, IC Hořovice, BODASY Hořovice +
Jince, Hospoda Za Vodou Čenkov
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Titulní strana: Jince z louky u rybníka Kopáčov, foto Ung.

Připravuje se na ZÁŘÍ 2023

2. 9. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
Historický den v huti Barbora 10.00 Kult. komise

4. 9. Po Zahájení nového školního roku 8.00 Škola

6. 9. St Klub učitelů důchodců SCJS
1. schůzka šachového oddílu Pěšáci 16.00 Pionýr

7. 9. Čt Klub vojenských důchodců SCJS

8. 9. Pá Slavnostní nástup dělostřelců na náměstí 11.00 13. dp

9. 9. So Zájezd zahrádkářů do Litoměřic 6.00 Zahrádkáři
Děti dětem v Ohrazenici 9.00 Ohrazenice
Den otevřených dveří u 13. dělostřel. pluku 9.00–14.00 13. dp
Den seniorů v Jincích 14.00–17.00 Kult. komise

11. 9. Po Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 SCJS

16. 9. So Rybářské závody dospělých v Jincích 7.30–12.00 Rybáři
Soutěž chladnokrevných koní v Rejkovicích Rejkovice
Výprava na Klouček 13.00 Kult. komise
Zájezd do parku Mirakulum Ohrazenice

21. 9. Čt Charitativní knižní bazárek 9.00–14.00 KC knihovna
Křest knihy Kubík a stříbrná rolnička 16.30 KC knihovna

23. 9. So Den otevřených dveří v huti Barbora 10.00 Městys

26. 9. Út 1. seminář zimního semestru VU3V 10.00 KC knihovna

28. 9. Čt Župní sokolský výlet na Valdek TJ Sokol

Hu� Barbora, foto Zdeněk Malý
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společenská kronika červenec - srpen 2023

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Červenec Srpen
Ludmila Hakenová - 92 let Stanislav Funfálek - 75 let
Jiří Vinkler - 85 let Jaroslav Škoda - 86 let

Václav Samiec - 70 let

VZPOMÍNKY

Dne 3. července 2023 tomu bude jeden rok, co nás navždy opustil
pan Petr Tichota z Jinec.

Za vzpomínku děkuje a nikdy nezapomene syn Jan.

Dne 12. července 2023 uplyne 11 let,
co nás navždy opustila milovaná manželka
a maminka paní Zdeňka Fryčová
z Jinec.

Nikdy nezapomeneme.

Manžel a děti s rodinami.

Dne 15. července 2023 to bude 25 let,
co navždy odešla naše drahá maminka,
babička a prababička paní Jiřina Holá
z Jinec.

S láskou a úctou stále vzpomínají dcery
Na�a, Jana, vnoučata a pravnoučata.
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VZPOMÍNKY

Dne 21. července 2023 si připomeneme 11. výročí,
kdy nás ve svých nedožitých 85 letech
opustil milovaný otec a děda
pan František Pechlát z Jinec.

Nikdy nezapomeneme - dcery Šárka a Renata
s rodinami.
Děkujeme všem, kdo mu spolu a námi věnují
tichou vzpomínku.

Dne 27. července 2023 tomu bude 18 let,
co navždy odešel pan Karel Šebek z Jinec.

Kdo jste ho měli rádi a vážili si ho, věnujte mu
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává…

Ve dnech 3. a 12. srpna
si připomínáme smutná výročí,
kdy nás navždy opustili
ve věku 59 a 69 let naši rodiče
Stanislav a Irena
Romovi z Jinec.

Nikdy nezapomeneme
- dcery s rodinami.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut…

Dne 24. srpna 2023 uplyne 15 smutných let,
co nás navždy opustil pan Josef Záluský
z Ohrazenice.
S láskou a úctou stále vzpomíná rodina.
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Městys Jince červenec - srpen 2023

Vážení spoluobčané,
začínají očekávané dva měsíce relativního volna.

Chtěli bychom vám s panem místostarostou popřát příjem-
né prožití dovolených a dětem senzační prázdniny. Načer-
pejte během července a srpna hodně sil a těšíme se s vámi na shledanou
v druhé polovině roku, třeba na některé kulturní akci. Od podzimních
komunálních voleb se jich uskutečnilo opravdu hodně a touto cestou
všem pořadatelům moc děkujeme - kulturní i sportovní komisi, knihov-
ně, hasičům, rybářům, chovatelům, zahrádkářům, sokolům, Pionýru, Ji-
nečáčku, technickým službám a všem, kteří se organizování akcí věnují
ve svém volném čase.

V posledním červnovém týdnu (po uzávěrce tohoto JZ) se konalo veřej-
né zasedání Zastupitelstva městyse Jince. Usnesení bude zveřejněno
v zářijovém Jineckém zpravodaji.

V některém z příštích vydání se také
dočtete, co se nám podařilo (nebo ne-
podařilo), jaký je průběh investičních
akcí v čele s revitalizací hutě Barbora, i
co nás čeká a nemine v dalším období.

Děkujeme za podporu.

Bc. Miroslava Tichá, starostka
Ing. Aleš Hlaváček, místostarosta

Hu� Barbora se znovu otevřela veřejnosti
V sobotu 20. května 2023 proběhl opět Den otevřených dveří v huti
Barbora. Tentokrát mohli návštěvníci nahlédnout i do prostor, které
byly minule uzavřeny z důvodu přípravy koncertu v rámci 54. ročníku
Hudebního festivalu Antonína Dvořáka. Manažer Ekologického centra
Orlov MVDr. Luboš Gardoň i tentokrát seznámil veřejnost s historií i bu-
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doucností objektu. Projekce na
obrazovce nabídla srovnání
toho, jak hu	 vypadala dříve
a jak se postupně mění. Velký
zájem byl o „procházku“ po
mořském dně pomocí virtuální
reality, jejímž základem jsou
speciální brýle propojené s po-
čítačem. Uživateli promítají
stereoskopický obraz umožňu-
jící 3D zážitek. Mohli jsme tak
vidět například „živé“ trilobity
a další živočichy, kteří v moři,
jež se na našem území rozklá-
dalo, žili před 500 miliony let.
Ani tentokráte nechybělo ob-
čerstvení včetně ochutnávky
Královské čokolády a různé
propagační materiály. Na roz-
díl od minulého Dne otevřených dveří, kdy vytrvale pršelo, bylo počasí
přímo ukázkové.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Hut_Barbora_20._5._2023/

V neděli 18. června 2023 se v rámci dalšího „Dne“ uskutečnila geolo-
gická vycházka do přírodní památky Vinice. Průvodce Geoparku Bar-
randien pan Josef Mucha účastníky průběžně cestou seznamoval s ob-
dobím prvohor, kdy byly budoucí Brdy zalité mělkým mořem s bohatým
životem. Během času docházelo k prohlubování moře a změně život-
ních podmínek pro mořské živočichy. Ve Vinici je to doloženo různými
vrstvami sedimentů těchto moří. Bohatá mořská fauna se nachází v jílo-
vitých břidlicích s výskytem trilobitů. Každý měl možnost si svého trilo-
bita (nebo jeho část) najít s pomocí geologického kladívka. Dozvěděli
jsme se, že sopečnou činností bylo moře, které se zde rozkládalo v ob-
dobí prvohor, obohacováno o železité látky, které následně díky činnos-
ti bakterií a kyslíku vytvářely vysrážením význačná ložiska železných
rud. Ty se odpradávna v Brdech těžily a později zpracovávaly ve vyso-
kých pecích vytápěných dřevěným uhlím. A jednou z nich je právě hu	
Barbora. O tuto vycházku byl mezi občany velký zájem, čemuž určitě
napomohlo i krásné letní počasí.
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Navštívit hu	 Barbora můžete už 2. září v rámci „Historického dne“,
který nabídne bohatý celodenní kulturní program pro děti i dospělé.
Akci pořádá kulturní komise a začíná v 10.00 hodin.

Příští Den otevřených dveří je plánován na 23. září. Umožní zájem-
cům nahlédnout do dalších, dosud „utajených“ prostor hutě Barbora,
např. do věže a nového objektu S02. Na programu je i ukázka starých
řemesel (tesař) a geologická vycházka. Red.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Geologicka_vychazka_do_PP_Vinice
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Pro vaši informovanost slouží
elektronická úřední deska – tzv. kiosek

Úřední deska se nachází
u vchodu do Úřadu městyse
Jince, Čsl. dělostřelců 172
a je občanům k dispozici
24 hodin denně, 7 dní v týd-
nu.
Jednoduchým dotykovým
ovládáním se vám zobrazí
všechny důležité i praktické
informace zveřejněné na
webu městyse Jince.
Elektronická úřední deska
je čitelná v každém počasí
a přístupná i pro seniory a lidi
se zrakovým i tělesným zne-
výhodněním.

Oprava komunikace Obecnice – Zaječov

V době pokládky asfaltů bude od 11. 8. 2023 do 18. 8. 2023 celkově
uzavřena a nebude umožněn průjezd přes bývalý Vojenský újezd Brdy.
Ostatní práce budou probíhat za provozu.

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
divize Hořovice

Oprava komunikace Obecnice - Zaječov bude probí-
hat od 24. 7. 2023 do 6. 9. 2023 (průjezd pouze
v jednom jízdním pruhu).

Digitalizací úřadu šetříme čas a náklady městyse, které dokážeme
následně využít v dalších službách pro občany.
Věříme, že i tímto atraktivním způsobem vám zjednodušíme přístup
k informacím.
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Jinecké bio koupaliště zahájí sezónu 1. července 2023
Od 1. 7. 2023 bude otevřeno přírodní koupaliště
v Jincích včetně kempu.
Provozovatel: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172,
262 23 Jince, IČ 00242381
Odpovědná osoba: Jan Krnáč - tel. 606 669 840

KOUPALIŠTĚ
provozní doba areálu (po dohodě s provozovatelem je možné
ji prodloužit):

neděle až čtvrtek 9.00 h – 19.00 h
pátek a sobota 9.00 h – 20.00 h

vstupné: celodenní: 60 Kč - dospělí / 30 Kč - děti (výška
do 130 cm)

snížené od 17.00 h: 40 Kč - dospělí / 20 Kč - děti (výška
do 130 cm)

občerstvení: prozatím v omezeném režimu - nápoje (pivo, limo),
nanuky, slané a sladké pochutiny
V nepříznivém počasí je koupaliště uzavřeno (mimo kempu - v případě
jeho obsazení).

KEMP
provozní doba kempu: 0.00 h – 24.00 h
nástup do kempu: 16.00 h – 19.00 h, odjezd v den ukončení

do 16.00 h
cena ubytování v kempu: karavan 150 Kč/noc

stan 100 Kč/noc
dospělá osoba 100 Kč/noc
dítě do 15 let 50 Kč/noc

Stanovené ceny jsou konečné se započtením všech nákladů spojených
s užíváním poskytovaných služeb při vstupu do areálu a ubytováním
v kempu, vyjma občerstvení.

Koupaliště včetně zázemí
kempu před zahájením
sezóny
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Toulání po Brdech červenec - srpen 2023

Vážení čtenáři,
v tomto roce se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa
a lokality. Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Studený vrch
Na východní straně od Hostomic se nachází zalesněný Studený vrch
vysoký 660 m.
Na vrchol vede červená turistická značka. Přestože je vrchol zalesněný,
můžeme se podívat do kraje z rozhledny, která zde byla postavena
za 2. světové války v roce 1940. Měla sloužit ke geometrickému měře-
ní, ale slyšel jsem, že podobné rozhledny nechal za války stavět Him-
mler na místech, kde je velmi silný esoterický signál. Himmler byl velký
příznivec a vyznavač okultismu. Je známo, že nacisté věřili na tajemno,
starogermánské legendy, pohádky. A naše Brdy jsou jistě velmi tajemné.
Věž je vysoká 17,5 metrů a má neobvyklý sedmiboký půdorys. Na vy-
hlídkovou plošinu lze vystoupat po dřevěném schodišti. Výhled do kra-
je je úžasný.
Studený vrch je nejvyšším bodem Hřebenů, které se táhnou jižním smě-
rem od Prahy. V okolních lesích se odpradávna těžila železná ruda,
která byla zpracovávána ve Staré huti
na Dobříšsku. Mám zde kamaráda,
se kterým jsem kdysi pracoval, jmenu-
je se Koula. Spisovatel Vlastimil Vond-
ruška v Husitské epopeji popisuje, jak
rodina Koulova v 15. století obchodo-
vala na Dobříšsku s železem, které se
těžilo v Brdech. Obchodníci Koulovi
neměli v té době moc dobrou pověst
a já si mého kamaráda - k jeho neli-
bosti - občas dobíral otázkou, zda
něco z té pověsti v rodu nezůstalo.
Název „Studený vrch“ je poměrně
nový; dříve se užívalo jméno Baba.
Na vrchu stávala vesnice, která zanik-
la. Zůstalo po ní jen jedno stavení,
bývalá stodola, která byla později
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opravena na rekreační domek. Nedaleko je postaven pěkný dřevěný vče-
lín. Včelám se tu jistě líbí a každý srpen zde včelaři z Dobříše a okolí
pořádají setkání. Bývá moc příjemné posedět s přáteli u ohně, pojíst
nějaké opečené dobroty a ochutnat včelí produkty přímo od výrobců.
Setkání je vždy spojeno se zajímavou přednáškou a prezentací.
Studeným vrchem tuto vyvýšeninu pojmenovali údajně zeměměřiči, kte-
ří zde pracovali. Vanuly zde velmi silné a studené větry. Název je již
zažitý, ale místní užívají i původní označení Baba.
Kdo se chce projít úžasnou brdskou krajinou a má čas, může vyjít z ji-
neckého nádraží přes Vinici a Běřín, kde se napojí na červenou turistic-
kou značku. Vystoupá na rozcestí u hájovny na Komorsku a pak pod
Pískem pokračuje až na Kuchyňku. Trasu mu překříží Bukovská cesta.
Před cílem je ještě Trnovská cesta. Túra trvá okolo čtyř hodin a dlouhá
je 12,5 km. Pokud se chcete pěšky vrátit zpět do Jinec, vydáte se přes
Zátor, Hostomice a lukami přes Běštín do Běřína a do Jinec. Tato trasa
je pro opravdu zdatné turisty.
Škoda, že v Zátoru přestal téci vynikající pramen vody přímo u cesty
z Bukové na Hostomice. Když jsem jel z práce, vždy jsem se zde zasta-
vil nabrat si pramenitou vodu. Pro vodu sem jezdili a chodili lidé z oko-
lí Hostomic. Pramen ale k velké škodě místních obyvatel přestal téci.

V Běštíně sto-
jí za to, udě-
lat si zastáv-
ku na židov-
ském hřbito-
vě. Málokdo
z místních ví,
že Židé byli
také zdatní
zemědělci a
že Běštín byla
židovská ze-
m ě d ě l s k á
obec.

Celou cestu se pohybujeme v království brdského patrona Fabiána. Dá-
vejte pozor, abyste ho nepotkali. Nemá rád, když v lese někdo křičí
nebo dělá nepořádek. Takovým nezbedníkům pak jako Hejkal zahouká
do uší a pořádně ho vystraší. RH
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Technické služby městyse Jince červenec - srpen 2023

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Ve středu 5. července 2023 je sběrný dvůr s kompostárnou
z důvodu státního svátku UZAVŘEN.

Ing. Aleš Hlaváček, místostarosta, tel. 773 830 699

Termíny svozů SKO v r. 2023 – svozový den PONDĚLÍ

27. Červenec 3. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 10. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 17. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 24. 7. 1 x 7 1 x 14
31. 31. 7. 1 x 7 KOMBI
32. Srpen 7. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 14. 8. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
34. 21. 8. 1 x 7 1 x 14
35. 28. 8. 1 x 7 KOMBI
36. Září 4. 9. 1 x 7 1 x 14
37. 11. 9. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
38. 18. 9. 1 x 7 1 x 14
39. 25. 9. 1 x 7 KOMBI
40. Říjen 2. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
41. 9. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
42. 16. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
43.   23. 10. 1 x 7 KOMBI
44. 30. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
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Odpadová abeceda XX.
Dřevo
Od února letošního roku jsme opět rozšílili sortiment odpadů, které lze
v Jincích třídit a následně recyklovat. Nově se jedná o dřevo a dřevěné
materiály.
V režimu recyklace odpadů lze ve sběrném dvoře městyse v Jincích ulo-
žit dřevěný materiál uvedený níže, který se následně předává firmě SIL-
VA CZ, s. r. o. Jihlava.
Dřevěný odpad vozíme na překladiště do Prahy. I přes náklady spojené
s dopravou je výsledná ekonomická bilance kladná, navíc tím snižujeme
množství objemného odpadu, který by jinak končil na skládce, a to je
to hlavní. Celkem jsme zatím takto předali k následnému využití skoro
deset tun dřevěného odpadu.

Povolený materiál:
• čisté dřevo - desky, rámy, prkna, latě, hranoly, kulatina
• povrchově neupravené dřevo, čisté palety, bednící desky
• dřevotřískové desky (DTD) - míchané v poměru 1:1 s čistým dřevem
• překližka - v poměru 1:2 s čistým dřevem
• dřevěný nábytek, OSB desky, lepené dřevo, třívrstvé podlahy
• střešní konstrukce - neošetřené
Veškerý materiál musí být bez kovových částí a skla!

Nepovolený materiál:
• okna a okenní rámy ošetřené nátěrem, dveře, laminátové podlahy
• dřevovláknité izolační desky (hobra), MDF desky, sololit
• dřevo znečištěné asfaltem a lepenkou
• kompozitní materiály - kombinace plast/dřevo, sklo/dřevo, textil/dřevo
• střešní konstrukce - impregnované a povrchově upravené
• multiplexové desky - voděvzdorná překližka (černý povrch)
• materiál s hliníkovou fólií
• telegrafní sloupy, pražce

Aktuální otázky v odpadovém hospodářství městyse
Oblast třídění odpadů je jednou z hlavních oblastí odpadového hospo-
dářství obce. V Jincích se již dlouhodobě potýkáme s problémem stag-
nace množství vytříděného odpadu. Výsledky za první čtvrtletí roku
2023 (v porovnání se stejným obdobím roku 2022) tuto skutečnost jen
potvrzují.
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Za období leden až březen roku 2023 bylo vyprodukováno celkem:
• 8,58 tun papíru (stejně jako ve stejném období roku 2022);
• 7,70 tun plastu (pouze o 0,19 tun méně, než v roce 2022);
• 9,66 tun skla (pouze o 0,71 tun méně, než v roce 2022);
• 0,27 tun nápojových kartonů (o 0,06 tun méně, než v roce 2022);
• 6,40 tun kovů (o 1,41 tun více, než v roce 2022).

Z uvedených údajů jasně vyplývá, že jsme v uplynulém čtvrtletí třídili
prakticky stejně, jako v roce 2022. S ohledem na neustále rostoucí tlak
na zvyšování množství vytříděného odpadu je to velice špatná zpráva.
Velice brzy přijde doba, kdy za nesplnění třídícího limitu obce budeme
platit „pokuty“ a náklady na odpadové hospodářství obce tím dále po-
rostou.
Z tohoto důvodu vás všechny žádám o maximální možnou míru třídění
komunálních odpadů, nebo ještě lépe - o minimalizaci vzniku odpadů
vůbec.
Na závěr bych rád upozornil na ros-
toucí problémy při ukládání odpadů.
Jednotlivé prostory na třídění odpadů
v obci skutečně nejsou místa pro za-
kládání černých skládek. To, co vidíte
na fotografii, již skutečně černá
skládka je. Myslím, že naše obec má
poměrně hodně možností, jak a kam
řádně uložit prakticky jakýkoliv od-
pad. Lze využít nejen místa pro uklá-
dání tříděných odpadů v obci, ale Toto je černá skládka!

i sběrný dvůr, případně si vyžádat přistavení kontejneru, nebo odvoz
odpadu přímo od domu za úplatu.

Ve vašem okolí proběhla výměna kontejnerů
na textil za inovované.
Díky tomu můžete na třídění textilu vydělat.

Více informací na www.jince.cz
v sekci Technické služby.
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Vodohospodářské služby městyse Jince červenec - srpen 2023

Doporučení k napouštění zahradních bazénů

Vzhledem k příchodu období napouštění zahradních bazénů si dovolu-
jeme poskytnout několik doporučení.

Napouštění z vodovodního řadu
Napouštění bazénů vodou z vodovodního řadu přes vodovodní přípojku
je možné pouze po nahlášení záměru provozovateli a jeho odsou-
hlasení.

Kontakty: Pavel Jícha tel. 773 759 945

Věra Palánová tel. 773 830 705

Nejvhodnější den pro napouštění z vodovodní přípojky je všední den
(mimo svátky, soboty a neděle v době mimo odběrovou špičku) mezi
21. a 5. hodinou ranní. Pokud možno, napouštějte bazén postupně více
dní a vždy přes noc.
Kohoutek pro napouštění otevřete pouze částečně, nedojde tak k zaka-
lení a poklesu tlaku ve vodovodní síti. Napouštění je vhodné průběžně
kontrolovat. Se změnou tlaku se může měnit rychlost proudu vody.
Pokud by se ve vodě objevil zákal, je potřeba napouštění zastavit a po-
čkat na vhodnější dobu (až opadne špička odběru).

Dovoz vody vodovodní cisternou
Vodohospodářské služby městyse Jince nedisponují cisternou na dodáv-
ku vody, nemohou proto zajistit dopravu vody.
Tyto služby je možné objednat u těchto společností:
SčV Příbram: tel. 318 494 205,
příp. přes zákaznickou linku: 840 111 322, 601 275 275.
VAK Beroun: tel. 311 747 125.

Věra Palánová
zástupkyně ředitelky VSMJ

tel. 773 830 705
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SCJS / Informace z redakce červenec - srpen 2023

Integrovaná doprava Středočeského kraje
informuje

Přehled rozsáhlejších výluk na železnici v červenci a srpnu 2023
V období prázdnin je plánováno několik výluk na železnici s dobou
konání delší než 1 týden.
Úplný seznam výluk ve Středočeském kraji najdete na www.jince.cz
/ Praktické informace / PID a na elektronické úřední desce u Úřadu
městyse Jince (uvedené termíny je však nutné brát jako předběžné,
z důvodů počasí, dodavatelských vztahů nebo aktuálního stavu techni-
ky může dojít k drobným posunům nebo změnám).

Schůzky ve Společenském centru Josefa Slavíka
• Senior klub: každé úterý od 14.00 hodin
• Klub učitelů důchodců: 6. 9. od 14.00 hodin
• Klub vojenských důchodců: 7. 9. od 15.30 hodin
• Pionýr Jince – šachy: Letní miniturnaje - viz web

Pionýrské skupiny
• Oáza Jasmínka: dle rozpisu v rubrice Relaxace
• Služebna Policie ČR: 11. 9. od 16.00 do 18.00 hodin

(o prázdninách zavřeno)

Kancelář Jineckého zpravodaje bude z důvodu čerpání dovolené
u z a v ř e n a :  od 3. do 28. 7. 2023 a od 7. do 11. 8. 2023.

Vzpomínky na houslistu

Josefa Slavíka

Dne 30. května 2023 uplynulo 190 let od úmrtí
našeho nejslavnějšího rodáka Josefa Slavíka. Přes-
tože se plánovaný houslový koncert „Slavíkovy
Jince“ z důvodu nemoci účinkujícího nemohl
uskutečnit, bylo připraveno několik dalších akcí,
kterými jinečtí občané památku mladého hudební-
ho génia uctili.
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V neděli 21. května
jsme se vydali na zá-
jezd do Prahy, aby-
chom na Vyšehrad-
ském hřbitově vzpo-
mněli na Josefa Slavíka
a položili kytici na
jeho hrob v sousedství
dalšího hudebního ve-
likána - Josefa Suka.
Po skončení krátkého
pietního aktu následo-
vala individuální pro-
hlídka areálu Vyšehra-
du, z jehož hradeb
jsou nádherné výhledy
např. na Pražský hrad a Vltavu. Vzhledem k téměř tropickému vedru
jsme od další zastávky v centru města upustili a vydali se k domovu.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vysehradsky_hrbitov/
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V úterý 30. května dopoledne
uctili v Jincích houslistovu pa-
mátku paní starostka Mirosla-
va Tichá a pan místostarosta
Aleš Hlaváček položením kvě-
tin a zapálením svíčky u po-
mníčku proti jeho rodnému
domku.

V podvečer téhož dne se kona-
lo v komunitním centru -
knihovně posezení, kde si pří-
tomní připomněli život a dílo
Josefa Slavíka výstavkou doku-
mentů a fotografií. V příjemné
společnosti jsme zavzpomínali
jak na umělce, tak i na dobu, ve které žil. Poté jsme zhlédli televizní
inscenaci Františka Kožíka z roku 1979 „Poslední koncert“, kde roli Sla-
víka ztvárnil herec Oldřich Kaiser.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Ucteni_pamatky_Josefa_Slavika/

Red.
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Čtenáři píší

Poděkování jineckým chovatelům

Děkujeme členům ZO Českého
svazu chovatelů Jince za vzpo-
mínku na našeho tatínka
a manžela Josefa Zárybnické-
ho z Běřína, kterou mu věno-
vali na výstavě drobného zví-
řectva (19. ročník Memoriálu
Josefa Zárybnického) konané
v květnu u příležitosti jinecké
pouti.
Náš tatínek pro spolek jinec-
kých chovatelů opravdu žil,
obzvláště tradičními výstava-
mi, na kterých se každoročně
podílela celá naše rodina.
Přejeme jineckým chovatelům,
a	 se jim v jejich činnosti daří
i nadále. Příští rok se budeme
těšit na výstavě opět na vidě-
nou. Rodina Zárybnických

z Běřína

Chovatelské výstavy se dříve ko-
naly v areálu bývalého zámku
a poté na školním dvoře. Josef
Zárybnický je na druhém snímku
mezi dětmi.

Poděkování Úřadu městyse Jince
Pohled na zažloutlý rodný list s datem narození z první poloviny minu-
lého století není moc povzbudivý. O to víc mě potěšilo milé přání
i dárkový balíček od obecního úřadu předaný charismatickou paní Lucií
Havrlíkovou. Za četná přání nejen výše zmíněným, ale i všem ostatním
osobním či písemným gratulantům, velice upřímně děkuji!

Pavel Horešovský
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O Jincích zapomenutých

vypráví pan František Jocha

Je čas se s historií Jinec rozloučit. Vzpomínky si ale ještě zaslouží na-
příklad rybník Nový - mezi střední částí Jinec a nádražím, zvaný Čarda.
Jak náročné asi bylo vybudovat zde cestu. Ta původní vedla hlubokou
úžlabinou a naši předkové ji postavením hráze zvedli na dnešní úroveň.
Ještě v padesátých letech minulého století to byla relativně úzká cesta
a mezi ní a železniční tratí byla louka. Pamatuji si, jak jsme z cesty po-
zorovali sekání trávy v dolině hluboké asi tři metry. Ta byla postupně
zavážena sutí, až tu vznikl sad Josefa Slavíka. Tehdy se jednalo skutečně
jen o su	, protože v domech se topilo dřívím a uhlím a popelnice sloužila
pouze k odkládání popela (odtud ten název). Různým odpadem se po-
pelnice plnily později,
když se v obchodech
začaly používat nevrat-
né obaly, a také s vybu-
dováním sídliště. Jak
by se nám dnes hodily
pro naše odpadky rokle
a rokličky.
V dnešním Společen-
ském centru Josefa Sla-
víka býval obecní úřad.
Vzpomínám, jak jsme
tam chodili pro lístky
na potraviny a šatenky.
Vlevo dole je vydával
pan Ježek. U obecního
úřadu stávala dřevěná
šatlava. Od kdy tam
byla, to jsem se nikdy
nedozvěděl. A zda v ní
byl někdo zavřený a
proč, to už také nezjis-
tíme. Dnes je na tom
místě malé parkoviště. Rokle proti rybníku byla zavezena sutí.
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V dolních Jincích v ulici Na Struskách
stával chudobinec. Bylo tam místo asi
pro osm skutečně chudých občanů. Slo-
vo „chudý“ mělo tehdy jiný význam než
dnes. Tak zvaní žebráci chodili od domu
k domu a prosili o almužnu. Pokud se
jednalo o starší občany, pak většinou
důchod neměli. Důchod neboli rentu
měli jen vojáci, policisté a zaměstnanci
státních drah a pošt. Své rodiče tehdy
museli živit děti a byla to naprostá
samozřejmost. U zemědělců se říkalo,
že šli na výměnek. Tento termín a po-
vinnosti z toho vyplývající byl znám
od 18. století.
Do práce a do školy se chodilo i v sobo-
tu. Nepamatuji, že by některý z mých
spolužáků v létě trpěl alergiemi na pyl.
Maximálně se tomu říkávalo senná
rýma, ale to bylo zanedbatelné. V nedě-
li se zásadně nepracovalo, věřící chodili
do kostela, v menší míře na bohoslužby.
Odpoledne se mnozí občané ustrojili do
svých nejlepších šatů a šli se projít po
Jincích, což byla příležitost se pozdra-
vit se známými. Pánové smekali klobou-
ky a všichni se zdvořile usmívali.
V létě kvetly louky a my jsme chytali
motýly. Bělásek, paví oko, otakárek fe-
nyklový a další nám poletovali kolem
hlaviček a sedali na květiny. Dnes se ale
louky sekají dřív, než začnou kvést. Pes-
trobarevné kvítí z luk mizí. A s ním
i motýli.
Na procházky se chodilo i do Bažantni-
ce, lesíku na konci Jinec. Rostly v něm
staleté duby, vřes jen dokresloval pří-

V roce 1908 rozhodlo zastupi-
telstvo postavit nový chudobi-
nec (v dnešní ul. Na Strus-
kách). Na snímku Václav Rů-
žička, obecní chudý.

Dámy z dolních Jinec na ne-
dělní procházce.
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jemné prostředí. Zajít do Bažantnice bylo možné cestičkou mezi ploty,
která již dnes neexistuje. Vedla od staré pošty (poslední větší dům smě-
rem na Ovčín) a končila nedaleko křižovatky na Rejkovice a Běštín
(U Křížku). Dál k obci Rejkovice byl lesík Řešátko.
Z té doby si pamatuji na „procesí“. To byl dle slovníku cizích slov pro-
sebný průvod věřících od kostela ke „Křížku“, což je kamenný kříž na
rozcestí v dolních Jincích. Tehdy kolem něho stály čtyři vzrostlé kašta-
ny, dnes už zbyly jen dva. V průvodu nesl pan farář monstranci a čtyři
muži nad ním drželi nebesa.

U Křížku bylo pro děti místo pro hraní kuli-
ček. Ještě jich někde mám plnou sklenici
(asi se mi tehdy ve hře dařilo).
Narození potomka se poznalo podle plen,
které pokaždé visely na šňůrách u stavení.
Musely se vyvařovat, prát, sušit a žehlit.
To si dnes neumím ani představit. Mladší
sourozenci dostávali oblečení po těch star-
ších. V současné době rovněž nepředstavi-
telné. Z pohledu dnešních nároků to byla
chudá doba. Ale jedno ti starší lidé jisté
měli: jaro, léto, podzim a zimu. Te� už jsou
tato roční období, bohužel, jen v kalendáři.

František Jocha

Rozcestí U Křížku v 60. letech minulého století a dnes.
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Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,
programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz
• 28. 7. od 17.00 h - Motorkářský cvoček (Společenský dům)
• 12. 8. od 10.00 h - Hořovická heligonka (Společenský dům)
• 17. 8. od 17.00 h - Koncert Hořovické muziky (sál radnice)

• 25. 8. od 18.00 h - Mini fest Hořovice (Společenský dům)

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu
https://kalendar.pribram.eu/program

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché,
rychlé a efektivní informování občanů pomocí
mobilního telefonu.

Přináší přehled aktualit z webu městyse Jince (i dalších vybraných obcí),
upozorní vás na nově vložené zprávy. Je to pomocník pro každého, kdo chce
zůstat stále informovaný, sledovat, co se děje v jeho okolí, zkrátka, kdo chce
zůstat v obraze.   |   www.aplikacevobraze.cz

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.

Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708

e-mail: ksjince@seznam.cz.
Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,
cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.

Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce,
vychází nejpozději do 3. dne aktuálního měsíce.
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Kulturní komise červenec - srpen 2023

Pořádali jsme...

Sbírka pro Diakonii

Ve čtvrtek 18. května 2023 se opět uskutečnila tradiční sbírka pro hu-
manitární středisko Diakonie Broumov. Po zániku jinecké organizace
Českého svazu žen se zajištění této akce ujal městys Jince s knihovnou.
Ani tentokrát nákladní automobil neodjížděl prázdný. Všem, kdo přispě-
li, patří velké poděkování, stejně jako těm, kteří pomáhali jakýmkoli
způsobem. Zuzana Belanská
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Sbirka_pro_Diakonii_Broumov
_dne_18._5._2023/

Připravujeme na září

2. září 2023

Historický den v huti Barbora

V 10.00 hodin začíná akce pro děti i dospělé s bohatým
programem:
• historický šerm v podání šermířského sdružení Gladius
• ukázky starých řemesel – kovář, tesař atd.
• střelci, rytíři Jedové chýše, tanečníci
• tematické stánky, občerstvení
Od 18.00 hodin vystoupení hudební skupiny GINEVRA.
Změna  p rogramu vyh razena .

9. září 2023 - Den seniorů

Posezení s kapelou Litavanka Míly Kadlece se koná 9. 9. od 14.00
do 17.00 hodin na terase hotelu Kratochvíl v Jincích. Přij�te posedět,
poklábosit, zazpívat si i zatančit.

16. září 2023 - Výprava na Klouček

Sraz milovníků krásné brdské přírody je 16. 9. ve 13.00 hodin v Jincích
u hotelu Ermi na Královkách. Dobrou náladu a pevné boty s sebou.
Těšíme se na hojnou účast.
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Komunitní centrum - knihovna Jince červenec - srpen 2023

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
8. července a 5. srpna 2023 od 9.00 do 12.00 hodin.

Dovolená v knihovně
Uzavřeno bude od 24. 7. do 28. 7. 2023, od 14. 8. do 18. 8. 2023
a od 4. 9. do 8. 9. 2023.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2023
Z projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro
děti a mládež, vědy o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vy-
sokoškolské knihovny jsme objednali dne 17. května 2023 patnáct titu-
lů knih v celkově částce 4 466,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších
4 978,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma, tak jak se objeví na kniž-
ním trhu.

Virtuální Univerzita třetího věku
Vážení senioři, chcete se i vy stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědo-
mosti? Přidejte se ke skupince vašich vrstevníků a získejte nové poznat-
ky z „Českých dějin a jejich souvislostí“, což je téma zimního semestru
VU3V 2023/2024. Příjemné pro vás může být i seznámení s novými
„spolužáky“, se kterými můžete sdílet i další aktivity volného času.
Bližší informace v komunitním centru – knihovně. Začínáme v úterý
od 26. září od 10.00 hodin a dále každých 14 dní ve stejném čase.

Slavnostní předávání Pamětních listů „studentům“
VU3V dne 20. 6. 2023 v SOA Příbram

Všichni účastníci studia VU3V splnili požadavky
pro zdárné ukončení semestru, což dokládá i zápis
v indexu studenta. Absolventské předání Pamětních
listů se díky paní ředitelce Věře Smolové uskutečnilo
v krásných prostorách příbramského oblastního
archivu. Přítomna byla i starostka Městyse Jince
Bc. Miroslava Tichá. Jako třešničku na dortu si pro
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nás pracovnice archi-
vu připravily některé
archiválie týkající se
přímo Jinec či blízké-
ho okolí. Nechyběla
prohlídka prostor,
kam se běžný ná-
vštěvník určitě nepo-
dívá. Ještě jednou vel-
ké poděkování celému
osazenstvu SOA Pří-
bram.

Úplný  seznam kn ih  na leznete  na  webových s t ránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Foto: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Osvedceni_absolventum_
virtualni_Univerzity_3._veku_-_Pribram_2023/

KNIŽNÍ NOVINKY
Vyšlo nové PODBRDSKO
V naší knihovně si můžete zapůjčit další číslo sborníku PODBRDSKO
XXIX/2022, který vydal SOA Praha – Státní okresní archiv Příbram, Hor-
nické muzeum Příbram a Městské muzeum Sedlčany.
V tomto čísle najdete mimo jiné články a studie:
Jiří Pešta: Odpustkový list papeže Benedikta XIV. Z roku 1755 pro řím-
ského poutníka Jiřího Hlasivce z Příbrami
Hana Pátková: Jak mne vychovávali na obránce širší vlasti. Vojenské
vzpomínky Ladislava Malého
Jiří Topinka: Městské spořitelny na Podbrdsku v době monarchie
Pavel Žák: Marie Šedlbauerová aneb Život učitelky
Lenka Blažková: Podbrdský tulák Antonín Račanský
Martin Jindra: Válečný osud zvonů. (Rekvizice zvonů T. G. Masaryk
a Mistr Jan Hus ze sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra)
František Bártík: Vybrané útěky z NVÚ – Příbram (Bytíz) a pracoviš	
uranových dolů 1961–1966
Josef Velfl: 200 let březohorského dolu Marie, chlouby habsburské
monarchie i symbolu největší důlní katastrofy
a mnoho dalšího…
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Více foto:
https://knihovna
-jince.rajce.
idnes.cz/
Vyhodnoceni_
vytvarne_
souteze_dne_
19._5._2023
_na_tema_
Recykluji/

Co všechno se nám
podařilo
do uzávěrky JZ?
Proběhly naše pondělní
výtvarné dílny na téma:
• Plastové zvíře
• Výroba města z kartonu
• Bzučící stvoření
• Či a či a čičiči
• Housenka
• Motýl

Opět jsme přivítali žáčky školní družiny ZŠ Jince, s nimiž probíráme
různá zajímavá témata spojená s výtvarnou tematikou.
Návštěva s pořadovým číslem 22 byla na téma Recyklace, 23. setkání
mělo téma Architektura měst a 24. Voda a vodní svět.

Vyhodnocení 135. výtvarné a literární soutěže na
téma: RECYKLUJI

Celkem odevzdaných 11 prací včetně 5 prací společných.
ZŠ Jince: Jan Šponiar (1. tř.), Santino Kott (3. tř.)

Cena poroty: společná práce žáčků 3. oddělení ŠD, společná práce
žákyň Lucie Merhautové a Terezy Kratochvílové (2. tř.)

Zvláštní cena: Bára Klementová (1. tř.), Anastasia Yakhiv (3. tř.)
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Paní Jana Semelková s malými výtvarníky

Vyhodnocení soutěže knihovny a nakladatelství JaS
na téma: PSI A MY
Soutěž byla inspirována knihou Temperamentní optimista a povídáním
s autorkou Renatou Horovou
Celkem odevzdaných 16 prací včetně 1 práce společné.
ZŠ Jince: Anežka Šimpachová (1. tř.), Vu Bao Ngoc (2. tř.),

Jakub Provazník (3. tř.), společná práce Lucie Merhautové
a Rozálie Tržilové (2. tř.)

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoce-
ni_souteze_nakladatelstvi_JaS_dne_19._5._2023_na_tema_PSI_a_MY/

Vyhodnocení 137. výtvarné a literární soutěže
na téma: BAREVNÝ SVĚT
Celkem odevzdaných 45 prací včetně
8 prací společných.
ZŠ Jince: Adélka Maierová (1. tř.),

Antonín Tenčík (2. tř.),
Stela Drvoštěpová (3. tř.)

Cena poroty: Ema Králová (1. tř.), Aneta Kudrnová (1. tř.)
Zvláštní cena: Phan Ming Khang (Martina - 1. tř.), Karolína Tichá (2. tř.)
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_dne_16._6._2023_na_tema_Barevny_svet/
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Připravujeme na září:

Pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
11. 9.  téma Vrabčí  |  18. 9. téma Žabí  |  25. 9. téma Soví

Soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ
Téma: Historická stavba v Jincích
Odevzdání: do 15. září 2023
Vyhodnocení: 22. září od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

Charitativní knižní bazárek pro neziskovou organizaci SONS, z.s.
(Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR - odbočka Beroun)
21. 9. 2023 od 9.00 do 14.00 hodin na parkovišti před komunitním
centrem - knihovnou.

Křest knihy Kubík a stříbrná rolnička
- Jinecko pro nejmenší
21. září 2023 v 16.30 hodin v KC - knihovně
Setkání s autorkou Irenou Ungrovou, ilustrátorkou
Evou Mastníkovou, ředitelkou Nakladatelství JaS
Janou Semelkovou a Kubíkem

Knihovna přeje všem svým čtenářům krásné léto
a dětem bezva prázdniny.

Připravujeme na červenec a srpen:

Prázdninové výtvarné dílny od 14 do 16 hodin
červenec: 13. 7. a 20. 7. 2023
srpen: 3. 8., 10. 8., 24. 8. a 31. 8. 2023
Z důvodu zajištění lektorky prosím o přihlášení účasti na tel. 773 830 709
nejpozději den předem.

Příměstský prázdninový tábor pro seniory od 31. 7. do 4. 8.
Tábor pro dříve narozené se koná každý den v době od 8 do 16 hodin
v komunitním centru – knihovně. Nabízíme nevšední zážitky, přátelská
setkání, pohodu a relax. Bližší informace na tel. 773 830 709. Přihláš-
ky nejpozději do 15. 7. 2023. Vhodné pro všechny aktivní seniory.
Naše motto: Nejsme dobří jen na hlídání, ale umíme se i bavit.

Na brzkou návštěvu naší knihovny se těší Zuzana Belanská
tel. 773 830 709 | knihovna@jince.czKnihovna Jince
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Jinečáček, z. s. červenec - srpen 2023

Den dětí v Jincích
Všude na světě se prvního června připo-
míná Mezinárodní den dětí a nejinak
tomu bylo v Jincích. V pátek 2. června
oslavovaly svůj den převážně děti star-
šího školního věku, pro které čtyři ji-
necké spolky (SK Jince 1921, Pionýr,
TJ Sokol Jince a Jinečáček) připravily
sportovní den na Sokolské zahradě. Čle-
nové šachového oddílu nachystali řeši-
telské úlohy různé složitosti a čtyři dív-
čí týmy sehrály turnaj v přehazované.
Pro chlapce byl nachystán turnaj v malé
kopané, o který, bohužel, neprojevilo
zájem žádné chlapecké družstvo. Proč
fotbal tento den nepřilákal kluky na
hřiště je pro nás, pořadatele, stále záha-
dou. Zato děvčata předváděla na kur-
tech skvělé výkony. Od počáteční ner-
vozity a zvykání si na sebe jsme později
mohli vidět přesné nahrávky, stále
zrychlující se hru a promyšlené koncov-
ky. Obdivuhodný výkon předvedly žáky-
ně převážně páté třídy. Nejenže přišly
v týmovém modro - bílém oblečení, ale
také nedaly starším soupeřkám zadarmo
jediný bod. Vítězkami se dle předpokla-
du stala děvčata 8. a 9. ročníku.
Druhý den dopoledne se na sokolské
zahradě a přilehlém parku sešlo o po-
znání více děti, převážně těch nejmen-
ších. Bylo rozdáno přes dvě stě hracích
karet. Děti sbíraly za splnění úkolu ra-
zítka a v cíli si mohly vybrat drobnou
odměnu. V parku se o program postaral



3 2

Pionýr – oddíl Trilobit. Pro děti připravil střelbu z luku, poznávání ptac-
tva, hobbyhorsing, ovocné špízování, výuku vázání uzlů a ukázku tábo-
rových dovedností, u které nechyběl ani stan s podsadou.
Největší odvahu musely děti prokázat na lanových překážkách různé
obtížnosti. O bezpečí dětí se v parku starali vojáci z místní vojenské
posádky. Dětem pomáhali překonávat počáteční strach a později se už
jen obdivovali jejich lezeckému zapálení.
Sokolové postavili netradiční atletickou dráhu a oblíbené skákání v pyt-
li. Děti překonávaly netradiční překážky, házely na cíl, prolézaly pavuči-
novou sítí, rozvíjely jemnou motoriku, střílely z laserové zbraně na terč
či se na chvíli staly florbalisty – některé z nich možná i na delší dobu.
Pro nejmenší Jinečáček nachystal překážkovou dráhu s Montessori prv-
ky, nechyběl skákací hrad a malování na obličej, které se protáhlo
do odpoledních hodin.
Věříme, že obnovený Dětský den se shledal s úspěchem a že pořadate-
lům nebrání nic jej zopakovat. Děkujeme všem, kteří nám pomohli den
pro děti uspořádat, zejména vojákům 13. dp a paní Maierové-Slaboňo-
vé, jež se postarala o skvělé občerstvení.

Za TJ Sokol, pionýrský oddíl Trilobit a Jinečáček
Ivana Chocholová

9. ročník Jineckého krosu
V sobotu 17. června proběhl na fotbalovém hřišti v Jincích 9. ročník
Jineckého krosu. Závod, který je součástí Brdského běžeckého poháru
a pořádá jej městys Jince a spolek Jinečáček, si našel své pevné místo
v kalendáři i své příznivce.
Úlohy startéra se ujal sám místostarosta městyse a zároveň ředitel
závodu Ing. Aleš Hlaváček, o měření závodu pomocí čipů se tradičně
postarala firma 4Timing. Na startovní čáru se postavilo 85 závodníků
v hlavním běhu a 85 v dětských a mládežnických kategoriích. Což je
oproti loňskému ročníku mírný pokles. Vezmeme-li však v úvahu sou-
běžné akce v okolí, 170 běžců není zase tak špatné číslo.
Závod přilákal sportovce z Příbramska, Hořovicka, Berounska, Kladna,
Prahy, Plzně i několik běžců z Jinec a Ohrazenice. Nejrychlejšími Jinečá-
ky se stali Petr Chochola (27:20) a Michaela Linhová (31:36). Mezi
dětmi hájili čest Jineckých převážně nejmenší. Teodor Slanina (2018)
stanul na stupni nejvyšším a Ondra Provazník (2018) se umístil na tře-
tím místě. Velký souboj jsme mohli vidět v kategorii elévek. Mariju
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Feshchak (2016) dělilo od zisku stříbra pouhých 32 setin sekundy
a bronz jí unikl o 9 setin. V kategorii chlapců 10–11 let se mohl z bron-
zové medaile radovat Matouš Aulický.
Počasí přálo, takže nic nebránilo tomu, aby se další ročník vydařil.
A se skvělým týmem v zádech tomu nemůže být jinak. Před závodem
a během samotného závodu je třeba zapojit co nejvíce rukou – vyznačit
tratě, připravit běžecké zázemí, být bezchybní při registraci závodníků,
napsat diplomy, zajistit a předat ceny, nakoupit a připravit závodníkům
občerstvení, a hlavně starat se o pohodovou a přátelskou atmosféru.
I po skončení závodu však práce nekončí. Musí se vše sklidit, odvozit,
roztřídit. Odstraňujeme značení na tratích a je nutné celou akci vyúčto-
vat. Proto velké díky patří děvčatům z Jinečáčku, Pionýra, Sokola, MAS
Brdy, technickým službám, SDH Jince, MUDr. Jiřímu Švambergovi,
SK Jince 1921 a Michalu Honzírkovi. Oni už vědí, jak to vše zvládnout
na výbornou. Zvláštní poděkování patří panu Peteru Neupauerovi, kte-
rý pro závodníky navrhl, vyrobil a věnoval sady medailí.
Příští rok nás čeká jubilejní 10. ročník a určitě se budeme mít na
co těšit. Pan místostarosta závod ukončil slovy, že to bude velký.
Tak za rok na Jineckém krosu v běžeckém na viděnou.

Ivana Chocholová
foto Věra Zvoníčková

Závod odstartoval místosta-
rosta městyse Jince Ing. Aleš
Hlaváček

Jinečáček, z. s.
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Nejrychlejší jinečtí běžci tohoto
ročníku - Michaela Linhová a Petr
Chochola.

Nejstarší běžec, pan Josef Kněžourek,
nevynechal jediný závod.

Start hlavního závodu
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Šachový kroužek PS Jince
Oddíl Pěšáci a oddíl Střelci

Májový miniturnaj

Pionýrská skupina Jince červenec - srpen 2023

Z jineckých hráčů se do desítky nejlepších dostali: 7. Daniel Sládek,
8. Lenka Kadlecová, 9. Robert Tržil a 10. Jakub Hrynyšin.

Miroslav Maršálek, organizátor turnaj
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Majovy_miniturnaj_Jince_2023/

Na „Sportovním odpoledni pro náctileté“
se hrály i šachy
Zatímco na Sokolské zahradě soutěžila děvčata provozující kolektivní
sporty, na prostranství před saunou si vyzkoušeli své schopnosti milov-
níci královské hry. Pro zájemce z řad mládeže byly připraveny tři jedno-
duché pozice, v nichž bylo třeba najít nejlepší tah vedoucí k matu nebo
k výhře. Každé správné řešení šlo do závěrečného losování.

Dobříšským čelil
pouze Honzík
Pořádajícímu oddílu chy-
běli nejlepší mladí hráči.
Byla to příležitost pro
ostatní, aby na sebe upo-
zornili. Nejlépe se to po-
vedlo Janu Krajčovi, jenž

Robert Tržil a Daniel Sládek

Lenka Kadlecová

zastupoval jak šachový kroužek Pionýrské
skupiny Jince, tak šachový oddíl TJ Jince a
dělil se o 1.–2. místo. Pomocné hodnocení
přisoudil vítězství reprezentantce ZŠ Trnka
Dobříš Margaritě Vlasenko. I další čtyři místa
vybojovali hosté. Bronzový stupínek patří na
výsledkové listině neregistrovanému Adamu
Charamzovi z Dobříše. Následovali: 4. Anto-
nín Panuška (Trnka), 5. Denis Novák ze šacho-
vého kroužku v knihovně Dobříš a Šimon Bár-
ta ze ŠK Příbram-Baník.
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Hlavní cenu – hru „Dívej se pozorně“
získal Michal Brožík z Běštína. Křížovky
„Cesty za poznáním“ a „Zábavné křížov-
ky“ si odnesli Marek Balvín a Marek Ka-
tona (oba z Jinec).
Balíček potřeb pro pionýra získal Michal
Brožík a časopis Československý šach
Marek Balvín a Michal Brožík. Ve hře

Pionýrská skupina Jince
Pionýrský oddíl Střelci

Za pomoc při organizaci děkuji Davidu Vošickému a Robertu Tržilovi,
ale hlavně Vladimíru Valtovi a hasičům. Miroslav Maršálek, pořadatel
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Sportovni_odpoledne_
pro_nactilete_2023/

Některé připravované akce:
1. července, parkoviště nad Louňovicemi: Šachy pod Blaníkem; od 10 h
červenec - srpen: LETNÍ MINITURNAJE, dle zvláštního rozpisu; sleduj web
PS Jince
2. července, Klatovy: turnaj mládeže v rapidu
22. července - 5. srpna, Don Giovani, Praha: Mezinárodní šachová dovole-
ná, týdenní turnaje
30. července - 6. srpna, Hřebečníky - Šlovice: letní šachový tábor
6.–20. srpna, Spálená hájenka u Stálkova: Letní tábor Trilobitu
28. srpna, Plzeň: turnaj mládeže
3. září, Hostomice: KP v bleskové hře
6. září: 1. schůzka šachového oddílu Pěšáci; od 16 hodin
22.–24. září, Nižbor: Setkání pionýrských oddílů Středočeského kraje

Miroslav Maršálek
vedoucí PS

byly i tři čokolády Jince. Z nich
jednu přiřkly losy Marku Kato-
novi a dvě Robertu Tržilovi. Pi-
onýrské pexeso udělalo radost
Marku Veselému.
Mezi úspěšné jinecké řešitele,
kterým ale nepřálo štěstí, se
zařadili Štěpán Strnadel a Jiří
Balvín.
Kromě toho si děti i dospělí za-
hráli přátelské partie.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy červenec - srpen 2023

Letošní školní rok nám v mateřské školce Sluníčko nějak
rychle utekl. Bylo to jistě způsobeno tím, že jsme se vůbec
nenudili. Mnoho nových poznatků, zábavy, divadélek i nej-
různějších zajímavých akcí, vánoční i jarní besídky pro rodiče, kurz pla-
vání a mnoho dalších aktivit, které jsme společně s dětmi během škol-
ního roku prožívali, způsobilo, že se stále bylo
na co těšit.
Poslední květnový den jsme ve školce oslavili Den dětí. Na školní zahra-
dě bylo připraveno sedm zábavných stanoviš	 s nejrůznějšími úkoly.
Děti si zde vyzkoušely svou fyzickou zdatnost, ale i různé vědomosti.
Závěrem dostalo každé z dětí diplom a nechyběla ani sladká odměna.
Hned následující den se starší předškoláčci vypravili na další oslavu Dne
dětí, tentokrát k jineckým vojákům. Nadšeně prozkoumávali vojenská
auta, obrněné transportéry a další vojenskou techniku. Děti se zájmem
sledovaly také ukázky, co všechno umí vojenští cvičení psi.
K měsíci červnu neodmyslitelně patří rozloučení s dětmi, které od září
nastupují do 1. třídy. Společné rozlučkové odpoledne začalo hrou
„Šipkovaná“ a pokračovalo zpěvem písní, diskotékou, a hlavně přespá-
ním v mateřské školce, na které se děti těšily ze všeho nejvíc.

Berušky na svých prodloužených procházkách po okolí hledaly a po-
znávaly všechno, co žije v trávě. Týden, kdy měly svátek všechny děti,
si užily plněním
úkolů, stavbou pi-
rátské lodi, hledá-
ním pokladu. Paní
učitelky zahrály
divadlo „Jak pej-
sek s kočičkou
pekli dort“.

Broučci si poví-
dali o dopravě a
dopravních pro-
středcích. Zahráli
si společně pohy-
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bovou hru „Vláček
a depo“. S paními
učitelkami zazpí-
vali a zatančili na
akci Fes	áček Jince.
Moc jim to sluše-
lo, nebo	 holčičky
měly na sobě suk-
ně z krepového pa-
píru a kluci krepo-
vého „motýlka“
na tričku. Broučci
také podnikli výlet do Berouna, kde navštívili tělocvičnu, zahráli si růz-
né hry, pohoupali se na kruzích a zdolali „opičí dráhu“. Byli také na
velké vycházce v lese u Ohrazenice, spojené s piknikem, stavbami do-
mečků pro broučky a pozorováním přírody.

Žabičky se v červnu
seznámily s rozma-
nitým životem na
louce, poznávaly
různé druhy hmyzu,
pozorováním zjisti-
ly, jak vypadá stav-
ba jejich těla, že
některé druhy jsou
pro nás velmi důle-
žité, ale jiné nao-
pak. A protože kaž-
dý týden i nadále
jezdily na plavec-
kou výuku do Pří-
brami, zaměřily se
na důležitost vody
v našem životě. Zjistily, co je to koloběh vody a poznávaly zajímavý
svět kolem rybníka, jeho obyvatel a vodních rostlin. V neposlední řadě
zkoušely najít odpově� na otázku: Existují opravdu vodníci, nebo jsou
jen v pohádkách? Nejvíce se jim líbilo překvapení, které si pro ně při-
pravily paní učitelka s paní asistentkou - v pohádkové zahradě se skřít-
ky na děti čekalo dobrodružství plné úkolů a hledání pokladu.
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Motýlci byli na vel-
mi vydařeném výletu
v Hořovicích v zám-
ku. Za doprovodu
sympatické slečny
průvodkyně si děti
prošly všechny zá-
mecké komnaty
včetně velké jídelny,
knihovny, kuchyně
i pokojů pro služeb-
nictvo, prohlédly si
krásný nábytek, výzdobu i obrazy šlechticů a šlechtičen v nádherných
šatech. Další prohlídkový okruh nás zavedl do místností, ve kterých jsou
vystavené historické hračky a rozměrný model kolejiště s vláčky. Prošli
jsme zámecký park a povídali si společně o zážitcích z prohlídky. Dě-
tem se na zámku opravdu líbilo, proto jsme si i ve třídě celý další týden
hráli na princezny, prince a udatné rytíře.

Včeličky mají moc rády les
a tentokrát se vypravily na
Dračí skálu. Cesta byla dob-
rodružná. Po dešti jsme mís-
ty hledali cestičky, kde by-
chom přešli suchou nohou,
a skákali po kamenech.
V hlubším lese už se nám šlo
lépe a odměnou nám byl
krásný výhled ze skály do
údolí. Dali jsme si svačinku
a potom pozorovali staré oh-
niště, kde se zabydleli mrave-
nečci, pavoučci a různí
broučci. Užili jsme si příjem-
ný den.

Všem dětem i jejich rodičům a sourozencům přejeme krásné
letní prázdniny plné sluníčka, her a výletů.

Za celý kolektiv MŠ Sluníčko
Tamara Mužíková a Jana Firýtová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Den dětí ve škole
Učitelky 1. stupně
naší základní školy
připravily pro své
žáky 1. června ke Dni
dětí sportovní dopo-
ledne plné her a sou-
těží. Děti poměřily
své síly ve skákání
v pytlích, přes šviha-
dlo, přetahování
lanem, střelbě na cíl,
přenášení míčků na
lžíci, logických hrách,
skládání puzzle…

Počasí nám přálo, nálada byla výborná a sladkou odměnou dětem byla
točená zmrzlina ve stánku He-La.

Děkuji všem zúčastněným! Na�a Benešová
učitelka ZŠ
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SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY
Vážení rodiče, zákonní zástupci, prarodiče, přátelé školy,
ve chvíli, kdy píši tento článek, 16. 6. 2023, se obecně vnímaný školní
rok 2022/2023 blíží ke konci, reálně skončí 31. srpna.

Rád bych jako ředitel školy poděkoval za spolupráci a flexibilitu všem
našim žákům, jejich rodičům, zaměstnancům ZŠ a MŠ Jince a v nepo-
slední řadě zřizovateli školy. S absolventy devátých tříd se pedagogický
sbor loučí a přeje jim mnoho úspěchů v následném studiu a profesním
životě.

Při této příležitosti bych se s vámi rád podělil o několik vybraných pří-
spěvků z našeho školního prostředí a jedno zamyšlení nad českým škol-
stvím. Podrobnou zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023
naleznete vždy po skončení školního roku a po schválení školskou
radou na webových stránkách školy v průběhu měsíce října.

Pedagogický sbor ZŠ Jince
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První třídy v novém školním roce 2023/2024
Do nového školního roku 2023/2024, který začíná v pondělí 4. září
2023, nastoupí 42 nových žáků, kteří budou rozděleni do dvou tříd.
Informační schůzka pro rodiče o nástupu žáků do prvních tříd proběhla
15. června. Z organizačních a personálních důvodů se jména třídních
učitelů prvních tříd dozvědí rodiče žáků v přípravném týdnu, kdy
je příslušná paní učitelka osloví e-mailem. V září proběhnou třídní
schůzky pro rodiče žáků 1. tříd. Nadstandardním benefitem naší školy
jsou méně početné žákovské kolektivy v prvních třídách. Stačí se podí-
vat do blízkého okolí, kde jsou první třídy s 30 i více žáky a nutno po-
dotknout, že se nejedná pouze o větší města, ale také stejně velké nebo
i menší obce.

Tělesná zdatnost žáků
Zařazení do testování tělesné zdatnosti
Žáci 3. a 7. ročníku byli zařazeni do celostátního testování tělesné
zdatnosti pořádané Českou školní inspekcí (ČŠI) a byli rozděleni do čtyř
homogenních skupin (chlapci 3. ročník, dívky 3. ročník, chlapci 7. roč-
ník, dívky 7. ročník). Každá z těchto čtyř skupin absolvovala čtyři disci-
plíny (člunkový běh 4x 10 m, opakované leh-sedy, skok daleký z místa
a vytrvalostní člunkový běh tzv. beep test). Získali jsme tak šestnáct
porovnání našich skupin žáků s průměrnými hodnotami testova-
ných skupin v rámci celé České republiky. V deseti porovnáních jsou
naši žáci nadprůměrní a v šesti podprůměrní, škola je tedy v porovnání
zdatnosti lehce nadprůměrná oproti srovnání s celou Českou republi-
kou. Nutno podotknout, že průměr celé České republiky není příliš li-
chotivý a vyvstává otázka, proč tomu tak je?
Podíváme-li se lehce do minulosti, tak více než 25 let sílila tendence,
nejen nejvyšších orgánů činných a rozhodujících ve školství, ale také
hlasitého spektra veřejnosti, prakticky nehodnotit fyzické výkony žáků
známkovací škálou ve školní tělesné výchově (případně hodnotit výkon-
nost velmi mírně). Tabulky výkonů a výkonnosti v jednotlivých věko-
vých kategoriích byly výše zmíněnými subjekty považovány za zastaralé
a nevhodné k využívání. Tristní stav zdatnosti žákovské populace nejen
v českých školách je tedy odrazem výše uvedené tendence, společně
s vymizelou finanční podporou sportovních klubů pro mládež a přija-
tým životním stylem, který je výrazně ovlivněn pohybovým strádáním
z důvodů pohodlnosti a lákadel moderní doby. Dále také mnoho učitelů
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tělesné výchovy pod velkým tlakem veřejného pranýře a vidinou problé-
mů s rodiči ustoupila ze svých požadavků, a tak je současný stav logic-
kým vyústěním.
Správnou tendencí je jistě vlídně a profesionálně motivovat žáky k lep-
ším výkonům, ale bez fyzického trénování a překonávání nepříjemných
pocitů jedince při nabývání fyzické kondice a pohybových dovedností
to prostě a jednoduše nejde a nikdy nepůjde. Pokud k pohybovým akti-
vitám nepřesvědčí žáka rodiče ani učitel, bude to mít velmi špatné ná-
sledky. Rozdíly mezi jednotlivými žáky jsou diametrální. Platí, že pokud
žák aktivně sportuje mimo školu v rámci sportovních klubů, má velmi
dobrou kondici (ačkoliv jednostranné sportovní zaměření také není
nejvhodnější), ale jestliže se sportu mimo školní prostředí žák podnětně
nevěnuje (hodinový kroužek týdně je zanedbatelný), je jeho kondičně,
koordinačně, silově rychlostní pohybová stránka slabá. V naší škole
jsme se v 2. pololetí zaměřili na kondiční běhání a atleticko-gymnastic-
ké víceboje, ovšem ani ne celých 2x 45 minut pohybové aktivity týdně
v rámci školní tělesné výchovy nemůže k výraznějšímu zlepšení stačit.
Školní tělesná výchova v rozsahu obyčejných základních škol generaci
žáků sportovně a pohybově nespasí, pokud nebudou jedinci a společ-
nost obecně brát aktivní životní styl jako běžnou (přirozenou) součást
každodenního života, nebudou podporování svým sociálním zázemím,
systematicky finančně podporováni státem a pokud sami nebudou chtít
rozvíjet své pohybové schopnosti.

Podpora sportovní činnosti ve škole
V tomto školním roce se naše škola opět zúčastnila projektu „SAZKA
OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE“, který je největším sportovním projektem
v České republice. V průběhu celého školního roku žáci plní osm disci-
plín (1. běh na 500 m (I. stupeň) / 1 000 m (II. stupeň), 2. hluboký
předklon, 3. sprint 60 m, 3. zkrácené sedy-lehy (I. stupeň) / sedy-lehy
po dobu 60 vteřin (II. stupeň), 4. skok z místa (I. stupeň) / trojskok
snožmo z místa (II. stupeň), 5. hod basketbalovým míčem, 6. postoj
čápa, 7. T-běh, 8. hod basketbalovým míčem. Na konci školního roku
obdrží žáci, kteří splnili všechny disciplíny, olympijský diplom. Na di-
plomu je dle dosažených výsledků uvedeno porovnání pohybových do-
vedností s vrstevníky, doporučení pohybových cvičení a předpoklady
jedince pro další sportovní rozvoj.
Pohybové aktivity nad rámec povinné výuky jsou v naší škole podpoře-
ny atletickými dny pro všechny třídy. Atletické dny jsme uskutečnili
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v září a v červnu a jejich ná-
plní byl atletický víceboj
s disciplínami: sprint, hod
(vrh), skok daleký a vytrva-
lostní běh. Učitelé naší školy
vedli ve 2. pololetí bezplatné
sportovní kroužky florbalu,
volejbalu či jógy. ZŠ Jince
úzce spolupracuje s oddílem
jineckého fotbalu v žákov-
ských kategoriích a některé
paní učitelky působí v míst-
ní organizaci TJ Sokol Jince.

Atletický den
na Sokolské zahradě

Žáci naší školy se zúčastnili
velkého počtu různorodých
akcí, vědomostních a spor-
tovních soutěží, exkurzí,
koncertů, besed, divadel-
ních představení, třídních
i školních projektů, lyžař-
ského kurzu, výletů, plavání
i veřejných akcí ve spolu-
práci s obcí a místními spol-
ky a mnoha dalších činnos-
tí, které jste mohli sledovat
například na našich we-
bových stránkách školy
www.zsjince.cz. Žáci zá-
kladní školy se aktivně zú-
častnili Českého dne proti
rakovině a pomohli za ne-
malého přispění rodičů li-
dem, kteří to potřebují. Ze školní akce

Akce a úspěchy školy
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Největšího úspěchu v reprezentaci školy dosáhl Vojtěch Karel Došek
z 3. A v soutěži. Matematický klokan, kdy se umístil na 1. místě v kate-
gorii Cvrček a byl tak lepší než 1 426 žáků z 32 škol okresu Příbram.
Matematický klokan je mezinárodně koordinovaná soutěž, které se zú-
častnili soutěžící z více než šedesáti zemí celého světa. V okresním kole
plavecko-běžeckého poháru v kategorii F skončila na celkovém 3. mís-
tě Aneta Chocholová ze 4. A.
Někteří žáci v průběhu školního roku prokázali nejen své znalosti
a dovednosti, ale také významné morální vlastnosti, za což jim děkuji.
Činnost školní družiny a školního klubu byla opět naplněna různorodý-
mi aktivitami včetně sobotních setkání pro žáky a rodiče ve školní dru-
žině.

Zamyšlení nad problémy současného
českého školství
V mediálním prostoru se dlouhodobě a velmi často píše či diskutuje
o problematice a kvalitě českého školství. Můžeme se dočíst o strategii
vzdělávací politiky 2030+, digitalizaci školství, mediálně předkládané
fascinaci společnosti ohledně využití AI a ChatGPT, obdivování příkladu
finského a britského modelu školství, výši platu učitelů a nespočetné
vize a doporučení pro školy.
Mnohem méně se, dle mého názoru, probírají skutečné problémy zasa-
hující do českého školství, jako je přibývání žáků se SVP (speciálně
vzdělávacími potřebami), a tím rozvrácená výuka díky inkluzivnímu
vzdělávání, neustále se zvyšující administrativa navzdory politickým
prohlášením, prokazatelné asocializační aspekty přílišné digitalizace
společnosti v podobě ještě většího úniku žáků do online prostředí a vir-
tuální reality nebo statisticky potvrzená skutečnost o úpadku v minu-
losti proslulého finského a britského školství, které je neustále dáváno
za příklad. V neposlední řadě je problémem snižující se zájem o práci
učitele, což mimo jiné vyplývá z aktuálního zákonného opatření ohled-
ně snižování požadavků na kvalifikaci učitele.
Orientovat se ve školské problematice je opravdu složité. Každý hodno-
titel by se měl umět oprostit od vlastní zkušenosti, kterou se školou má
jako žák, protože doba a požadavky na školu se v posledních 10 letech
až dramaticky změnily (např. česká a evropská legislativa, inkluze, zvý-
šené požadavky na pedagogy, povinné projekty, povinnost vedení škol
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získávat finance z dotací, pandemie Covid, zdravotní stav pedagogů,
distanční výuka, migrační krize). Také by bylo vhodné se oprostit
od štvavých mediálních článků proti pedagogům, kdy se skutečně pro-
káží pochybení jednotlivců, ale pak je tak nahlíženo na všechny. Jsou
pedagogové lepší a horší, tak jako pracovníci ve všech profesích.
Na každé kritice našeho školství je část pravdy, ale nejednou kritika
nezohledňuje reálné možnosti současných českých škol a nezaobírá se
důsledným rozborem všech faktorů, které na danou školskou problema-
tiku působí. Studie nám sice přinesou data a statistické údaje, jsou
schopny porovnávat, mnohdy ale neuvádějí a neřeší spojitost s návaz-
nými problémy (možná ani nechtějí, protože by navržení vhodného
řešení neexistovalo). Klasicky se předkládá jasné řešení problému A, ale
nebere se v potaz návaznost a spojitost s problémem B, C, D.
Rozebírat tuto problematiku bychom dále mohli nepřetržitě. Nakonec
české školství a české školy jsou skutečným obrazem české a evropské
společnosti a její politické scény.

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel ZŠ a MŠ Jince

Zahájení nového školního roku
Školní rok 2023/2024 bude zahájen 4. září 2023 v 8.00 hodin.

Nově všechny budoucí prvňáčky, včetně dětí, které navštěvovaly
mateřskou školu v Jincích, slavnostně přivítáme na nádvoří
základní školy,
kde pro ně
bude připraven
i krátký kulturní
program.
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ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince červenec - srpen 2023

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

FESŤÁČEK přilákal širokou veřejnost
Ve čtvrtek 1. června odpoledne uspo-
řádala jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby
pod vedením Aleny Packové na školní
zahradě v Jincích již tradiční Fes	á-
ček. Odpoledne plné hudby uváděli
žáci Barbora Halfarová a Jan Zálešák.
Přítomné diváky přivítal jménem
městyse Jince radní Radovan Hlad
a poděkoval dětem i pedagogům
za skvělou práci. Pod
taktovkou svých učite-
lů a učitelek se na pó-
diu vystřídalo mnoho
účinkujích - děti z ji-
necké a čenkovské ma-
teřské školy, hudební
kroužek ZŠ Jince s Re-
natou Hladovou, kyta-
rový a flétnový soubor,
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ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince

pěvecký sbor,
trubači, divadlo,
hudební dílna
Aleny Packové,
smyčcový or-
chestr atd. Žáci
hráli rozmanité
skladby na
všechny hudeb-
ní nástroje, jaké
si jen dokážete
představit, také
zazpívali několik
lidovek i popu-
lárních písniček.
Doprovodu se
ujala kapela
A.A.K. Odpoled-
ní finále patřilo
swingovému or-
chestru For Ever-
greens z Rožmi-
tálu. Počasí nád-
herné, obecen-
stvo nadšené,
o dostatek ná-
pojů a dalšího
občerstvení se postarala paní Alena Maierová-Slaboňová. Vše klaplo
na jedničku s hvězdičkou! Red.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Festacek_2023/

Milí žáci,
přeji vám touto cestou hezké prázdniny plné nových zážitků. Já i moji
kolegové máme velikou radost z vašich úspěchů, děkujeme za reprezen-
taci naší jinecké pobočky a těšíme se na shledanou v září, kdy nám
začne nový školní rok.

Alena Packová
vedoucí pobočky Jince
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Sbor dobrovolných hasičů Jince červenec - srpen 2023

Hasičský květen a červen
Pátý a šestý měsíc v roce bývá u hasičů většinou ve znamení sportu
a kultury, ale samozřejmě i množících se výjezdů jednotky.

Hasičského sportu bylo požehnaně. V sobotu 20. května 2023 se náš
sbor účastnil okrskové soutěže v Křešíně, kterou pořádal tamní Sbor
dobrovolných hasičů. Naši borci soutěžili nakonec ve všech kategori-
ích, protože jako překvapení postavili půl hodiny před startem i druž-
stvo žen, které skončilo třetí. Druhé a třetí místo vybojovali naši mladší
a starší žáci, výborně si vedli i v soutěžích jednotlivců.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Okrskova_soutez_hasicu_
7._okrsku_-_Kresin_2023/

Velkou akcí bylo 28. května organizová-
ní soutěže Dětská TFA v Jincích ve spo-
lupráci s TFA Praha. Zápolilo se na fot-
balovém hřišti v Jincích. Tato soutěž je
v podstatě takový „hasičský železný
muž“, pochopitelně i „hasičská železná
žena“. Klání se zúčastnilo téměř 150 zá-
vodníků ze Středočeského kraje. V tom-
to nultém ročníku se naši neztratili a do-
sáhli i umístění na bedně. V příštím roce
chceme v této soutěži u nás v Jincích
pokračovat.
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Aby toho nebylo málo, již 4. června organizovalo Okresní sdružení ha-
sičů Příbram ve spolupráci s naším sborem na Sokolské zahradě v Jin-
cích soutěž Plamínek, určenou pro hasičské přípravky okresu Příbram.
Tentokrát soutěžily děti ve věku do šesti let. Jinečtí postavili na start dvě
družstva, která si vedla velmi dobře. V silné konkurenci obsadila naše
pr	ata nádherné druhé místo.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Soutez_nejmensich_hasicu_
Plaminek_-_Jince_2023/
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Hned za týden, 10. června, jeli naši starší žáci do Čenkova na soutěž
O Čenkovský cvoček. I zde mladí hasiči zabodovali a obsadili krásné
třetí místo.

Dorostenci odjeli na TFA dorostu v Pí-
chově, kde se Radka Lemberková umís-
tila na 10. místě. Další týden soutěžili
žáci na dětské TFA v Satalicích.

Ale nejen sportu se věnovali naši čle-
nové. Dokončili vyčerpání a vyčištění
koupaliště, aby bylo možné napustit
čistou vodu a připravit areál na letní
sezónu. Dále dokončili rekonstrukci
zasedací místnosti, poškozené při po-
žáru. A po-
chopitelně se
věnovali údrž-
bě techniky,
nutným škole-
ním i zvelebo-
vání okolí ha-
sičárny.
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Jinečtí hasiči

Přes veškeré zákazy a varování k rozdělávání ohně ve volné přírodě
musela naše zásahová jednotka vyjíždět k likvidaci ohníčků v lese, a to
29. 5. v Rejkovicích u střelnice, 2. 6. na Plešivci u Klínku a travního
porostu na Královkách. Dne 27. 5. byla jednotka povolána k požáru
domku v Drahlíně a 13. 6. k lesnímu požáru na Křešíně.

Velkou kulturně vzdělávací
akcí byl „Jinecký trilobit
aneb Bezpečně na ces-
tách“, kterou organizoval
městys Jince ve spolupráci s
jineckými hasiči 23. a 24.
června v Jincích. Ale o tom
až v září, nebo	 tyto slav-
nosti se konaly až po uzá-
věrce prázdninového zpra-
vodaje.

Na přelomu července a srp-
na čeká omladinu třídenní
boj o přežití v drsných pod-
mínkách brdského pralesa.
Jedná se o čtvrtý oblíbený
Víkend bez maminky, kde
kluci a holky budou odkázá-
ni jen a pouze sami na sebe
a svou šikovnost.

Blíží se prázdniny, výhled
počasí sice nahrává dovo-
lenkářům, turistům a rádoby
milovníkům přírody, ale
způsobuje naskakování husí
kůže hasičům. Zacházejte
proto se sirkami opatrně!

za SDH Jince Jan Haken
foto: M. Maršálek a FB Jinečtí hasiči

Loňský „Víkend bez maminky“
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Český rybářský svaz, MO Jince červenec - srpen 2023

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru: 12. 7. a 2. 8. 2023 od 17.00 hod. na

domečku ČOV.

Č
e

sk
ý 

ry
bářský svaz, z.s.

MO Jince

2. Odevzdání krmiva: 12. 7. a 2. 8. 2023 od 17.00 do 17.30 na do-
mečku ČOV.

3. Výdej povolenek 2023 + úhrada neodprac. brig. hodin: pan René
Kenardžiev (tel. 606 149 443, e-mail: renekenardžiev@seznam.cz).

4. Dne 16. 9. 2023 od 7.30 do 12.00 hodin proběhnou rybářské závody
členů MO starších 18 let na rybníku Nový (Čarda) v Jincích. Prezence
a losování míst od 7.00 do 7.30 hodin, vyhodnocení od 12.30 hodin.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince

Závěrečné zkoušky kroužku dětí
Dne 25. května 2023 proběhly závěrečné zkoušky v kroužku dětí ČRS,
z. s., místní organizace Jince, kterých se zúčastnily tři děti. Prokázaly
výborné znalosti a zúročily tak svoji celoroční činnost v kroužku.
Z důvodu nemoci se jedno dítě nemohlo zkoušek zúčastnit, ale po do-
mluvě s rodiči je vykoná v příštím roce. Zkoušky vedl předseda MO Ing.
Tibor Bartoš, který dětem po úspěšném složení předal Osvědčení o zís-
kané kvalifikaci pro vydání prvního rybářského lístku. Jako další člen
výboru na průběh zkoušek dohlížel hospodář pan Vladimír Klimeš.

Ing. Pavel Toman
referent pro mládež ČRS, z. s., MO Jince
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Ve vodě nežijí jen vodníci 2023
V Jincích na rybníku Kopáčov se dne 7. 6. 2023 znovu po roce objevil
místní vodník. To si nenechaly ujít děti ze ZŠ Jince (27 dětí), ZŠ Hluboš
(19 dětí), ZŚ Lochovice (33 dětí) a MŠ Čenkov (16 dětí) v doprovodu
svých pedagogů.
Po přivítání vodníkem u zázemí rybářů Za Černým mostem byly skupiny
odeslány na jednotlivá pracoviště, kde se jim věnovali členové naší
místní organizace. Děti měly možnost vyzkoušet si svoji zručnost,
seznámily se s rybářskou výbavou, poznávaly jednotlivé druhy ryb, rost-
lin a živočichů, které se vyskytují v našich vodách a jejich okolí. Byla
připravena ukázka živých ryb a děti si vyzkoušely lov ryb udicí. Svoji
zručnost prokázali kluci a holky lovem magnetických rybiček, házením
tenisových míčků do keserů a hodem kroužků na cíl. Na stanovišti
s ukázkou rybářské výbavy děti zjistily, jak se můžou stát rybáři. Starší
„kolegové“ jim vysvětlili, jak funguje rybářský kroužek a kde se do něj
mohou přihlásit.
Již tradičně nejoblíbenějším pracovištěm byla ukázka živých ryb a jejich
lov. Všichni si nějakou tu „šupinu“ ulovili - od malých plotic obecných
až po velké kapry obecné.
Pro děti bylo připraveno občerstvení v podobě grilovaných buřtů, pití
a sušenek. Za šikovnost a spolupráci vodník rozdával bonbóny. Na tuto
akci se přišla podívat i paní starostka městyse Jince Bc. Miroslava
Tichá, což nás potěšilo.
Touto cestou děkujeme:
- městysu Jince za zapůjčení stanu, nožového přístřešku a setů,
- technickým službám za postavení a sbalení stanu.
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Na závěr kluci a
děvčata obdrželi
pár drobných dár-
ků, které věnoval
ČRS, z. s., Středo-
český územní svaz.
Počasí nám vyšlo
a myslíme si, že
všichni byli spoko-
jeni.
Celá akce byla rea-
lizována z rozpoč-
tu ČRS, z. s., Stře-
dočeského územ-

řeny optimální podmínky k závodům posekáním rákosu na hrázi rybní-
ka a podáním občerstvení. Jednokolový závod proběhl od 07.30 do
11.30 hodin za teplého slunečného dne. Z ulovených ryb převažoval
kapr obecný, plotice obecná a perlín ostrobřichý.
Celkově bylo uloveno 118 bodovaných ryb o celkové délce 2 784 cm
následovně:
• amur bílý, 1 ks o délce 81 cm,
• karas stříbřitý, 10 ks o celkové délce 324 cm,
• kapr obecný, 70 ks o celkové délce 1 866 cm,
• plotice obecná, 23 ks o celkové délce 325 cm, a
• perlín ostrobřichý 14 ks o celkové délce 188 cm.

Rybářské závody dětí
Na rybníku Kopáčov se v sobotu
dne 17. června 2023 konaly ry-
bářské závody dětí organizova-
né ČRS, z. s., MO Jince. K pre-
zenci se dostavilo celkem 23
závodníků, kterým byly vytvo-

ního svazu. Akci „Ve vodě nežijí jen vodníci“ plánujeme znovu uspořá-
dat v červnu 2024.
Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Ve_vode_ne_ziji_jenom_vodnici_2023/
Další fotografie: www.jince.cz v sekci Organizace / Český rybářský svaz - děti
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Na prvním místě se umístil Vincent Vostárek z Dobříše s celkovým souč-
tem 452 bodů, druhý Radek Mackovič z Libomyšle se 271 body a třetí
Adam Hrubý ze Suchomast se 230 body. Největší ulovenou rybou, amu-
rem bílým o délce 81 cm, se mohl pochlubit Tomáš Kadlec z Jinec.
Všichni závodníci (kromě jednoho) ulovili bodované ryby.

Soutěžící byli odměněni věcnými cenami, přičemž první tři k cenám
obdrželi poháry a diplomy. Dále obdržel cenu s diplomem i lovec nej-
větší ryby. Z finanční podpory Městyse Jince byly nakoupeny ceny
a pohár za největší rybu. ČRS, z. s. Středočeský územní svaz věnoval krás-
né poháry pro první až třetí místo. Dále všichni závodníci obdrželi prak-
tické dárky od společnosti Radisox, s. r. o. zakázková výroba ponožek.
Děkujeme:
- městysu Jince za sponzorování závodů a zapůjčení dvou nožových

přístřešků,
- ČRS, z. s., Středočeskému územnímu svazu za dodání pohárů,
- společnosti Radisox, s. r. o. zakázková výroba ponožek za dárky pro

všechny soutěžící.

Věříme, že se závody zdařily a pro všechny přítomné budou znamenat
příjemnou vzpomínku. Závody zároveň plnily funkci náborovou. Touto
cestou chceme poděkovat všem závodníkům a jejich doprovodům, kteří
se zúčastnili. V roce 2024 budeme závody dětí pořádat znovu. Informa-
ce o tomto závodu budou zveřejněné na webových stránkách ČRS, z. s.,
Středočeského územního svazu, na našich webových stránkách a Face-
booku. Výbor ČRS, z. s., MO Jince

foto Silva Štrynková
Český rybářský svaz, z. s., MO Jince
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Český svaz chovatelů červenec - srpen 2023

Výstava drobného zvířectva 2023
Ve dnech 27.–28. května 2023 proběhla v Jincích tradiční výstava drob-
ného zvířectva jako již XIX. ročník memoriálu Josefa Zárybnického.
V areálu chovatelů v ul. Křešínská v Jincích se sešla zvířata od padesáti
chovatelů z blízkého i vzdálenějšího okolí (např. ze Zaječova, Mirošova,
Hostomic, Zdic nebo Strašic, ale také až ze Spáleného Poříčí či Š	áhlav).
Přestože do poslední chvíle nebylo kvůli výskytu ptačí chřipky v okolí
jasné, zda bude možno vystavovat i drůbež a holuby, nakonec vše
dobře dopadlo a preventivní opatření byla zrušena. Celkem tak bylo
na výstavě k vidění více než 90 králíků, 25 kolekcí drůbeže a 15 voliér
holubů. Na tomto počtu se velkou měrou podílela i zvířata jineckých
chovatelů.
Slepičky bantamky představila Bára Bezděková, Vladislav Hašek vystavil
činčily velké a amroksky. Jaroslava Jirglová dodala polské rysy, Roman
Kodat reprezentoval se svými šampióny zakrslými berany divoce zbar-
venými. Předseda organizace Jiří Pitor vystavil hned tři plemena slepic –
vlašku stříbrokrkou, českou slepici stříbrně kropenatou a českou slepici
zlatě kropenatou a burgundské a velkého světlého stříbřitého králíka.
Václav Růžička mladší reprezentoval se zdrobnělými velsumkami oran-
žovokrkými, Václav Růžička pak s malými berany činčilovými. Lukáš
Štajner prezentoval svůj chov zdrobnělých brahmánek koroptvích vlni-
tých. Mnoho zvířat vystavila rodina Tesařových, konkrétně Eliška tibet-
ské husy a kachny čárkované, Jaroslav
zdrobnělé vyandotky černé a Jana duryn-
ské králíky. Šárka Černá dodala zdrobně-
lé bojovnice novoanglické.
V pátek 26. května proběhlo hodnocení
vystavených zvířat kvalifikovanými posu-
zovateli, areál navštívily také děti z jinec-
ké mateřské a základní školy.
V sobotu a v neděli byla výstava otevře-
na pro veřejnost. Že je o chov drobného
zvířectva mezi lidmi velký zájem, svědči-
la návštěvnost výstavy, která přesáhla
400 platících (děti měly vstup zdarma).
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Český zahrádkářský svaz červenec - srpen 2023

Někteří vystavovatelé rovněž
nabídli svoje odchovy k prodeji,
a tak mnoho králíků i drůbeže
putovalo z výstavy rovnou k no-
vým majitelům.
Výstava byla ukončena v neděli
v 15 hodin vyhlášením. Stručně
shrnul výstavu a ceny předával
předseda organizace Jiří Pitor
spolu se starostkou městyse
Jince, Bc. Miroslavou Tichou.
Jinečtí chovatelé na „domácí“

Jinečtí zahrádkáři pořádají v sobotu 9. září 2023
zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích
Odjezd autobusu: 6.00 h Čenkov - obecní úřad, 6.05 h Jince - hotel Krato-
chvíl, 6.10 h Jince - sokolovna, 6.15 h Jince - náměstí, 6.20 h Rejkovice, 6.30 h
Hořovice - radnice
Cena: členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč
Přihlášky a platba: Iva Jelínková, zdravotní středisko Jince, tel. 318 692 205

výstavě získali nejedno ocenění svých chovů. Čestné ceny získali:
R. Kodat za zakrslé berany divoce zbarvené, V. Hašek za činily velké,
Š. Černá za zdrobnělé bojovnice novoanglické a J. Tesař za zdrobnělé
vyandotky černé. V místní organizaci zůstaly také dva poháry, a to po-
hár za nejlepšího králíka získaný velkým světlým stříbřitým králíkem
J. Pitora a pohár za nejlepší kolekci drůbeže, po zásluze přidělený
zdrobnělým brahmánkám koroptvím vlnitým L. Štajnera.
Jinečtí chovatelé velmi děkují za pomoc a podporu městysu Jince a za-
městnancům zdejších technických služeb. Děkujeme též všem sponzo-
rům. Výstava byla realizována za podpory městyse Jince, Schwarzmül-
ler s. r. o. Žebrák, Botanické zahrady Praha, Weber mlýn, dovozce krmiv
ACANA a ORIEN Hořovice, Chovatelských potřeb Jince - Monika Hrdlič-
ková a Květinářství Jince - Petra Osmančíková.
Tak snad zase za rok na výstavě na viděnou! Ing. Eliška Tesařová
Fotoalbum: Facebook ZO ČSCH Jince
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Vystava_drobneho_zvirectva_v_Jincich_2023/
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Římskokatolická farnost Jince červenec - srpen 2023

Bohoslužby v kostele sv. Mikuláše v Jincích –

červenec a srpen 2023

neděle: 8.00 h – mše svatá 7.30 h – svátost smíření (zpově�)
pátek: 18.00 h – mše svatá 17.30 h – svátost smíření (zpově�)

Svátost smíření

V pravidelné měsíční zpovědi, která je církví doporučena, člověk zrevi-
duje svůj vztah s Bohem i vztahy s bližními během období jednoho
měsíce. Je to přehlédnutelné období na rozdíl od delších intervalů (více
měsíců) mezi zpově�mi, ve kterých si toho už moc člověk nepamatuje.
“Křes	ané, usilující o opravdové následování Ježíše, touží po radosti,
která tryská z nového radikálního začátku s Bohem. Dokonce i svatí pra-
videlně přistupovali ke svátosti smíření, kdykoliv k tomu měli příleži-
tost. K růstu v pokoře a v lásce potřebovali, aby je až do posledního
zákoutí duše prozářilo Boží uzdravující světlo.”
Před významnými událostmi života je dobré učinit generální zpově�,
to znamená zahrnout do zpovědi dosavadní životní období (například
před svatbou, u příležitosti kulatého výročí života, při duchovních cvi-
čeních, farních misiích).

Slovo na prázdniny 2023

Jsem š	astný, mám volno. Čas pro sebe, čas
pro Tebe.
Očekávám mnoho – slunce, oblaka, vítr, vodu,
dálky, přátele.
Otevři mi oči pro krásu svého světa, dej mi
pozorný sluch pro hlas stvoření.
Děkuji Ti za ty dny volnosti. Dej, a	 nasbírám
sílu, abych byl laskavější.
Setkám se s lidmi, blízkými i cizími, děkuji Ti a prosím Tě, abych jim
dovedl naslouchat, abych se přiblížil jim i jejich světu, abych jim poro-
zuměl, nebo	 mám čas.
Dej mi slova a činy, které dávají radost. Na všech cestách a	 je se mnou
Tvá láska.
Dej, a	 se vrátím domů bohatý zkušenostmi a novou silou.
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Nový kříž na hřbitově v Jincích

Několik farníků se koncem minulého roku ob-
rátilo na Společenské centrum Josefa Slavíka s
přáním, zda by mohl být na jineckém hřbitově
obnoven velký kříž, který zde kdysi stával.
Dotaz byl vznesen na vedení městyse Jince,
které občanům rádo vyhovělo.
V pátek 2. června 2023 byl na místě původní-
ho kříže vztyčen nový. Nejdříve však bylo nut-
né zjistit potřebné parametry a poměry kříže
a vzhledem ke kamenitému a kořeny prorost-
lému terénu ručně vykopat dostatečně hlubo-
kou jámu na ukotvení. Tři metry vysoký dřevěný kříž zhotovila a insta-
lovala místní truhlářská firma pana Karla Turka. O následnou úpravu
okolního terénu se postarali pracovníci technických služeb a paní Bla-
žena Neuwirthová, která se správě hřbitova věnuje opravdu zodpověd-
ně a pečlivě.
Novou dominantu hřbitova posvětí administrátor jinecké farnosti Mari-
usz Walczak pravděpodobně v listopadu tohoto roku při dušičkové po-
božnosti.

Noc kostelů 2023

Římskokatolická farnost v Jincích také letos připravila pro všechny lidi
dobré vůle společné setkání v kostele sv. Mikuláše v Jincích - Noc kos-
telů, která se konala v podvečer 2. června 2023. Po mši svaté si mohli
zájemci prohlédnout celý interiér kostela včetně prostor, do kterých by
jinak neměli možnost vstoupit. Red.

Jménem Římskokatolické farnosti Jince děkuji městysu Jince za
poskytnutí finančního daru ve výši 150 000 Kč na opravu stati-
ky a fasády kostela sv. Mikuláše Jince. Práce již byly zahájeny.

Pokud byste i vy rádi podpořili naši farnost jakoukoli částkou, zde si do-
voluji uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Připomínám, že dárci vystavím potvrzení o přijetí daru. Srdečně vám děkuji
za podporu naší farnosti.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
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Sport červenec - srpen 2023

TJ Sokol Jince informuje
Noc sokoloven 2023
Letošní 9. ročník „Noci sokoloven“ ČOS vyhlásila na pátek
23. června 2023. Zapojit se bylo možné i v jiném termínu, dle konkrét-
ních možností a podmínek. Z naší jednoty se zapojily dva oddíly.

Cvičitelé oddílu florbal - žactvo zor-
ganizovali v rámci projektu program
a spaní v sokolovně v termínu 20.
–21. 5. 2023. V sobotu se sešlo šest-
náct účastníků se svými dvěma ve-
doucími v 9 hodin před sokolovnou
v Jincích a vyrazili na Plešivec. Ces-
tou si vedoucí pro děti připravili růz-
né hry a dovednosti v přírodě (např.
šiškovaná atd.). Na zpá-
teční cestě se zastavili
u Litavky. Po návratu do
sokolovny na děti opět
čekala řada různých her
a soutěží. Nechybělo
ani tradiční občerstvení
v podobě pizzy. Akce
byla ukončena po pře-
spání v sokolovně v ne-
děli kolem 9. hodiny a
spokojené děti se rozešly do svých do-
movů.

Lenka a Veronika, cvičitelky oddílu
všestrannost - žákyně, v rámci toho-
to projektu připravily pro děvčata vy-
cházku s opékáním buřtíků a pestrý
program her a soutěží v sokolovně
s přespáním z pátku 16. 6. do soboty
17. 6. 2023. Protože termín akce
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se kryje s uzávěrkou tohoto čísla JZ, více informací o průběhu zveřejní-
me v zářijovém čísle JZ.

Projekt MoveWeek
Projekt vyhlášený na týden od 22. do 28. 5. 2023 je jednou ze stěžej-
ních akcí celoevropské kampaně zaměřené na propagaci sportu a těles-
ných aktivit pořádané Mezinárodní asociací pro sport a kulturu. ČOS je
jedním ze zakláda-
jících členů. Od
roku 2012 se díky
této kampani poda-
řilo rozhýbat takřka
3,4 mil. lidí ze 38
států světa. Za So-
kol Jince jsme do
tohoto projektu při-
hlásily dvě akce.

První akcí byl turis-
tický výlet „Blatná
a okolí“ dne 21. 5.
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2023. V neděli ráno se na nádraží za příjemného takřka letního počasí
sešlo jedenáct turistů, z toho tři děti. Vlakem se vydali do Blatné. Zde
si každý zvolil program dle sebe - prohlídku města, zámku, krásného zá-
meckého parku s daňky a pávy, děti zaujalo dětské hřiště, občerstvení,
někteří zakončili výlet procházkou do nedalekých Bezdědovic na vlak
a cestu domů. Akce se z pohledu pořadatelek i účastníků vydařila.

Druhou akcí byl „Venkovní volejbalový trénink pro mládež“. V pon-
dělí 22. 5. 2023 se v čase od 17.00 do 18.30 hodin uskutečnil venkovní
volejbalový trénink pro mládež. Na trénink dorazilo dvacet účastníků
z řad veřejnosti ve věkovém rozmezí 13–17 let, kterým se dle potřeby
věnovali tři sokolští organizátoři. V současné době je o trénování volej-
balu mezi jineckou mládeží poměrně zájem, který se v Sokole, a také
ve spolupráci se ZŠ a MŠ Jince, snažíme vhodně podpořit. V neposlední
řadě je třeba i z obecnějšího hlediska ocenit kladný vztah jinecké mlá-
deže ke sportovním aktivitám. Projekt MoveWeek materiálně podpo-
řila ČOS (trička pro pořadatele, propagační materiály atd.), za což
jí děkujeme.
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Prázdninový provoz v sokolovně
Sokolovna bude i o prázdninách v případě zájmu k dispozici jednotli-
vým oddílům k provozování sportovních aktivit. Vzhledem k plánova-
ným drobným opravám a údržbě doporučujeme domluvit se předem se
starostkou nebo sokolníkem o přístupu do tělocvičny.

Za TJ Sokol Jince:
I. Vošahlíková, J. Tesařová

Celorepubliková sletová štafeta 2023 spojená
se sokolským projektem #BeActive Sokol
spolu v pohybu (23. 9. – 1. 10. 2023)
Sletová štafeta volně navazuje na všechny historické i novodobé tradice
předsletových běhů. Je známá již z dob před obnovením Sokola, kdy
štafetové kolíky se stuhami žup a jednot byly vždy poselstvím radosti.
Štafeta ohlašuje blížící se XVII. Všesokolský slet a aktivizuje členy
ke sletovým přípravám. Také tentokrát štafeta odstartuje následující sle-
tový rok 2024 a ukáže, jak dokážeme spolupracovat a spojovat genera-
ce ve společném úsilí. Sletová štafeta přenáší poselství ze všech koutů
České republiky směrem do ústředí České obce sokolské, které sídlí
v Praze v Tyršově domě.
Letošní sletová štafeta bude propojena s již zaběhnutým sokolským pro-
jektem #BeActive Sokol spolu v pohybu, který bude probíhat v týdnu
23. – 30. 9. 2023, tím pádem letošní náplň akce získává téma „Sletová
poselství a štafetové běhy“. Sokol spolu v pohybu nese motto #BeActi-
ve, nebo	 je propojen s projektem Evropské komise s názvem Evropský
týden sportu (EWOS). V týdnu #BeActive Sokol spolu v pohybu budou
tělocvičné jednoty přihlášené do projektu dle svých možností organizo-
vat program inspirovaný sletovou štafetou – např. štafetové běhy. Dru-
hým tématem je vytváření listů se sletovými poselstvími radosti, které
mohou vytvářet jak sokolské oddíly, tak třeba i jednotlivci.
Naše jinecká TJ se do projektu #BeActive Sokol spolu v pohybu každo-
ročně zapojuje například otevřenými cvičebními hodinami pro veřej-
nost. V letošním roce se zapojíme i do sletové štafety (ta se koná vždy
v předsletový rok, tj. 1x za 6 let) a zorganizujeme program přístupný
také pro veřejnost. K vidění bude i oficiální štafetový kolík České obce
sokolské se stuhou a logem sletu. Přesnější informace k podzimnímu
programu uveřejníme po prázdninách.
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Již te� ale víme, že ve čtvrtek 28. 9. 2023, v Den
české státnosti, se v rámci župního sokolského výle-
tu na Valdek uskuteční štafetový běh a setkání členů
tělocvičných jednot a že na Valdeku poslové z tělo-
cvičných jednot budou předávat svá sletová poselství radosti.
Sletová poselství z naší jednoty budou pak prostřednictvím zástupců
župy přidána v sobotu 30. 9. 2023 ke krajskému štafetovému kolíku.
Zástupce kraje následně štafetový kolík se všemi poselstvími slavnostně
předá v neděli 1. 10. 2023 odpoledne v Praze v Tyršově domě.

(I.V. a www.sokol.eu)

TURISTIKA
TJ Sokol Jince – turistický oddíl a oddíl starší ženy zve turisty a přízniv-
ce pobytu v přírodě v sobotu 19. srpna 2023 na prázdninovou
vycházku

Údolím Rakovnického potoka do Rakovníka
Odjezd rychlíkem z Jinec v 9.12 hodin do
Berouna, kde přestoupíme na osobní vlak
směr Rakovník (odjezd v 9.50 h).
Na výběr bude celkem ze tří tras různé délky:
trasa 1: Pustověty – Rakovník, délka 10 km
trasa 2: Lašovice – Rakovník, délka 7,5 km
trasa 3: Chlum u Rakovníka – Rakovník, délka
5 km
Všechny trasy vedou po cyklostezce 303 GW
Berounka – Střela údolím Rakovnického poto-
ka. Jedná se o většinou asfaltovou nebo jinak
zpevněnou cestu vhodnou i pro kočárky
či dětská odrážedla, trasa vede převážně po rovině s minimálním převý-
šením. Půjdeme lesem nebo podél lesa, osvěžení je možné v Rakovnic-
kém potoce, jehož tok budeme cestou kopírovat.
Odjezd do Jinec individuálně dle příchodu do cíle, např. vlakem
ve 14:58 z Rakovníka (příjezd do Jinec 16:42).
Možnost občerstvení či jiného vyžití v Rakovníku (ve vlastní režii).
Vhodnou obuv a oblečení dle počasí, pití a popř. svačinu s sebou.

Za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz
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Šachový oddíl TJ Jince
Finále krajského přeboru žáků se blíží
V minulém čísle jste se dočetli, kdo má právo účasti ve finále krajského
přeboru ve Mšeně 24. a 25. června. Z komise mládeže přišla dobrá zprá-
va. Žádosti o přijetí Vojtěcha Přibyla do soutěže bylo vyhověno, i když
ne na divokou kartu. Nastoupí za hráče z jiného regionu, který odřekl
účast.
A tak budeme držet palce nejen Vojtovi, ale i Tondovi Mezerovi, Honzo-
vi Krajčovi a Lindě Přibylové.

Vojta Přibyl, Tonda Mezera, Jan Krajča a Linda Přibylová.

Foto Miroslav Maršálek a David Vošický

Dominikální Paseky 2023 - další medaile
pro Tondu Mezeru
V sobotu 3. června se uskutečnil další ročník přátelského šachového
turnaje v Dominikálních Pasekách. Za jinecký šachový oddíl a šachový
kroužek se zúčastnil pouze jediný hráč - Antonín Mezera. Vyhodnoceni
byli zvláš	 dospělí a zvláš	 mládež. Naše příznivce jistě potěší, že Tonda

Vyhodnocení – kategorie mládeže a dospělých
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v mladší kategorii zvítězil. Následovali Šimon Bárta z pořádajícího
oddílu ŠK Příbram-Baník a Patrik Sláma ze ŠK při ZŠ Bratří Čapků. Celko-
vým vítězem se stal Karel Štufka z téhož oddílu.

Foto Antonín Mezera st.

Miniturnaj k Mezinárodnímu dni dětí 2023
Svátek dětí jsme oslavili v pon-
dělí 5. června turnajem, který
byl primárně určen jen pro děti
narozené od roku 2008 a mlad-
ší. Opět se sešlo mnoho naděj-
ných hráčů a hráček z Jinec
a okolí. Samotný turnaj hostil
čtrnáct hráčů na sedmi šachov-
nicích, tři kola a spoustu zají-
mavých pozic. Nejlépe se umís-
til s plným počtem bodů hráč
z Dobříše Adam Charamza. Těs-
ně na druhé místo se usadila
Margarita Vlasenko (ZŠ Trnka
Dobříš) a třetí místo si odnesl
domácí Vojtěch Přibyl. Z domá-
cích hráčů se také dobře umís-
tili: Linda Přibylová, Robert Tržil
a Marek Fajrajzl (Pionýr a TJ
Jince).
Oceněni byli samozřejmě i ti nejmenší. Trofej pro nemladšího hráče si
rozdělili Vojtěch Balvín a Jakub Hrynyšín. Nejmladší hráčkou se stala
Linda Přibylová. Děkujeme všem, kteří byli tohoto turnaje součástí.

David Vošický, vedoucí

Rozpis soutěží družstev
Rozpis Středočeského šachového svazu pro sezónu 2023-24 byl schvá-
len. Obsahuje termíny všech soutěží, termíny pro oddíly, vyhlašované
skupiny ve čtyřech úrovních a jejich vedoucí, informace k soutěžím
a předběžné zařazení družstev. Zájemci najdou rozpis na stránkách
Středočeského šachového svazu.

Miroslav Maršálek, předseda ŠO TJ Jince

David Vošický s nejmladšími hráči.
Foto Miroslav Maršálek



6 8

13. dělostřelecký pluk Jince červenec - srpen 2023

č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci ČERVENCI 2023 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10. 10,00 17,00
11. 09,00 17,00
12. 09,00 17,00
13. 09,00 17,00
14. 09,00 17,00
15. 09,00 15,00
16.
17. 10,00 18,00
18. 09,00 18,00
19. 09,00 18,00
20. 09,00 18,00
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí-Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.

Využití střelnic Vojenskými lesy: www.jince.cz v záložce Relace střeleb.
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Kasárna 13. dělostřeleckého pluku se otevřela
u příležitosti Dne otevřených dveří spojeného
s dětským dnem
Letošní ročník byl výjimečný rekordní návštěvností. Bezmála 2 000 ná-
vštěvníků všech věkových kategorií zavítalo do kasáren 13. dp oslavit
1. června Den dětí. Z širokého okolí se sjely školy a školky, ale i dětské
domovy, které pluk podporuje např. o Vánocích nákupem dárků.
Hlavním lákadlem byla vystavená technika, kterou si mohly děti prolézt
za odborného výkladu příslušníků pluku. Každý se tak mohl stát ales-
poň na chvilku mířičem houfnice Dana, řidičem obrněné Tatry, podívat
se kamerou průzkumného kompletu SNĚŽKA až na sídliště, nebo zjistit,
jak se do vzduchu posílá balón naplněný vodíkem od vozidla meteoro-
logického družstva kolové platformy pro radioteodolit RT 20. Strakonic-
ký 25. protiletadlový raketový pluk přivezl na speciální Tatře T-810 PVO
ukázat přenosný protiletadlový raketový systém RBS-70.
„Jsem nesmírně rád, že jsme mohli tento rok přivítat tak vysoký počet
návštěvníků. Vystavená technika, soutěže a zajímavé dynamické ukázky
stále lákají. Děti měly úsměv na tváři a vojáky pokaždé odměnily hlasi-
tým potleskem. To je jeden z důvodů, proč takové dny děláme,“ řekl
o velitel pluku plk. Jan Cífka.
Dospělí i děti pokořili lanovou dráhu, soutěžili v hodu granátem, se
vzdáleným kamarádem se spojili vysílačkou, podívali se do hledí pušky
a pistole. Nejen holčičky si vystály frontu na třpytivé tetování, které
malovaly dámy z Divadla Antonína Dvořáka Příbram.
Velký úspěch měly perfektně secvičené a připravené ukázky. Tradičně se
představili kluci vojáci s MUSADEM. Vojenská policie z Tábora přivezla
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robota, který pomáhá pyrotechnikům v jejich práci. Největší radost měly
děti z ukázek služební kynologie vojenských policistů velitelství VP Tá-
bor. Novinkou byla ukázka práce vojáků CLS (Combat live saver), vycvi-
čených k poskytování první pomoci v polních podmínkách.
Na Dni otevřených dveří se také prezentoval projekt Ministerstva obra-
ny známý pod názvem Příprava občanů k obraně státu (POKOS). „Ná-
vštěvníci se dozvěděli řadu důležitých informací spojených s obranou
naší vlasti prostřednictvím vzdělávací výstavy a vědomostních soutěží,
které jsme si pro ně připravili,“ vysvětlila Daniela Hölzelová z odboru
komunikace Ministerstva obrany. „V letošním roce si připomínáme
30. výročí armády, proto i výstava byla rozšířena o zajímavosti spojené
se založením české armády,“ dodala. Děti i dospělí si za správně vyplně-
né pracovní listy odnášeli drobné odměny s vojenskou tematikou.

Text: Gabriela Kugler
Foto: Vladimír Šandor

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Detsky_den_v_kasarnach_
13._delostreleckeho_pluku_2023/

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“
zve při příležitosti 20. výročí založení dělostřelecké
brigády v Jincích

8. září 2023 od 11.00 do 12.00 hodin na slavnostní nástup
na náměstí v Jincích

9. září 2023 od 9.00 do 14.00 hodin na Den otevřených dveří
u 13. dělostřeleckého pluku pro širokou veřejnost a bývalé přísluš-
níky
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Zdravotnictví červenec - srpen 2023

Ordinace praktického lékaře Jince
MUDr. Jaroslav Smutný, sestra Iva Jelínková: tel. 318 692 205
- Na vyšetření se do ordinace vždy předem objednávejte.
- Akutní pacienti - zavolejte na začátku ordinačních hodin a domlu-

víme se na konkrétním času vyšetření. Do ordinace vstupujte s rouš-
kou na ústech!

- Léky na tlak předepíšeme po předchozím změření. Než doberete
poslední léky, zavolejte si a domluvíme se na termínu návštěvy.

- Výpis ze zdravotní dokumentace na počkání neděláme.
- Pokud potřebujete očkování, nebo vyplnit žádanky na předoperační

vyšetření atp., přij�te v úterý mezi 10.30 až 11.00 h nebo v pátek
mezi 9.30 až 10.00 h, dále jen po předchozí domluvě.

- Při telefonické žádosti o předepsání léků mějte vždy po ruce jejich
konkrétní seznam.

- Žadatelé o řidičský průkaz a jeho prodloužení - objednejte se ales-
poň tři týdny dopředu, nebo	 termíny jsou obsazené.

- Odběry krve se provádějí v pondělí a ve čtvrtek od 7.00 do 8.30 h.
Případné změny budou včas vyvěšeny na dveřích zdravotního střediska.

- Volejte pouze v ordinačních hodinách!

Přejeme všem klidné prožití letních měsíců.

Dětská ordinace Jince
Je nutné se vždy objednat na určité datum i hodinu!
Děkujeme za pochopení.
• MUDr. Daniela Štorchová: tel. 728 143 075
• sestra Veronika Dvorská: tel. 774 291 390

Global Partner Péče, z. ú. - Jince
Pečovatelská služba a odborné sociální poradenství
Kontakt: Mgr. Filip Ježek – tel. 732 723 318, e-mail: filip.jezek@gp.cz
Nabízíme: pomoc při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu, po-
moc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění
chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím atd.
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OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Léto v Oáze Jasmínka se veze na vlně spontaneity
Nasloucháme svému vnitřnímu nastavení a reagujeme na vnější pod-
něty. Společné akce vznikají náhle. Většinou se pohybujeme venku
v přírodě. Jasmínka jako zateplená podkrovní místnost se čtyřmi střeš-
ními okny je příznivá většinou k ránu a dopoledne. Pokud máte zájem
se s námi potkat, informujte se osobně nebo telefonicky.

V době uzávěrky JZ máme naplánované pouze tyto akce:

• pátek 18. 8. od 17.00 do 20.00 – Přátelství s tělem - infor-
mační seminář o těle a pohybu s Katkou;

• sobota 19. 8. od 9.30 do 17.00 – Konstelace – sebe rozvojo-
vý transformační seminář s Vojtou;

• neděle 20. 8. od 10.00 do 15.30 – Poznej své pravé já –
sebe rozvojové prožitkové setkání s Kristýnou.

Během července vyladíme program na podzimní akce a zveřejníme
na www.azted.cz a www.oazajasminka.cz. Od září obnovíme pravidel-
né lekce cvičení. Můžete se těšit na jógu pro ženy s Tarou, jógu pro
muže s Pavlem nebo zkusit být v pohybu s Katkou.

S chutí do toho
Zveme vás na podzimní skupinové lekce cvičení. Zeptat se nebo
přihlásit je možné již během léta u lektorů. Někdy stačí udělat první
odvážný krok, aby nám život rozkvetl o další naplňující aktivitu.

T ě š í m e  s e  n a  v á s

Katka (773 209 123), Tara (777 109 622) a Pavel (777 104 622)

Relaxace červenec - srpen 2023
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zprávy z Rejkovic červenec - srpen 2023

Rejkovická sešlost
V sobotu 17. červ-
na 2023 se v Rej-
kovicích na hřišti
konala již 4. rejko-
vická sešlost. Opět
se sešli obyvatelé
a rodáci obce, aby
se společně poba-
vili a také si tro-
chu zasportovali.

Děti se vyřádily ve skáka-
cím hradu, občerstvení vy-
nikající a o hudební kulisu
se postaral DJ Teddy. Slu-
nečný den sice narušila
bouřka, ale to dobré nála-
dě nic neubralo.

Atmosféru dne zachycují
fotografie Miroslava Mar-
šálka.
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zprávy z Čenkova červenec - srpen 2023

Z činnosti Sboru dobrovolných hasičů Čenkov
Sbor dobrovolných hasičů Čenkov v sobotu 9. června 2023 uspořádal
již devátý ročník hasičské soutěže Čenkovský cvoček. Soutěž se rozdě-
lila na dopolední část, kdy mezi sebou soutěžila družstva dětí od těch
nejmenších až po dorostence, odpoledne pak své síly změřila družstva
mužů a žen.
Den proběhl za krásného počasí za účasti osmi družstev dětí, dvou
družstev žen a šesti družstev mužů. Všechny přítomné určitě překvapil
nádherný výkon dětí v kategorii přípravka z Ohrazenice - dětí do 6 let.
Na druhé straně věkové kategorie pak obecenstvo fandilo družstvu
„Pozdní sběr“ z Čenkova, ve kterém nejstaršímu účastníkovi bylo již
78 let.
K pěknému průběhu soutěže pomohli jednak přítomní diváci, soutěžící
a pořadatelé, poděkovaní patří i sponzorům soutěže.

Čenkovský cvoček 2023 - výsledky

Kategorie Družstvo SDH Pořadí
přípravka Ohrazenice 1
mladší žáci Křešín 1
starší žáci Křešín 1

Tlustice 2
Jince 3

dorostenci Čenkov 1
Křešín 2
Ohrazenice 3

ženy Křešín 1
Čenkov 2

muži Čenkov A 1
Jánská 2
Nučice A 3
Běštín 4
Nučice B 5
Čenkov - Pozdní sběr mimo kat.
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Pro rychlý průběh celého sportov-
ního dne byla během provádění
jednotlivých soutěžních pokusů
vyhlášena soutěž v úklidu použité
výzbroje. Družstva s nejlepším
dosaženým časem byla pak bě-
hem vyhlášení výsledků odměně-
na diplomem. Mezi dětmi bylo
v úklidu nejrychlejší družstvo star-
ších žáků z Křešína, v kategorii
dospělých byli nejlepší muži
z Jánské.

Putovní cena Čenkovský cvoček v kategorii ženy letos zamířila na Kře-
šín, v kategorii dětí a mužů obě putovní ceny zůstaly v Čenkově.

V neděli 10. června se naši zástupci zúčastnili slavnostního Setkání
historických praporů Okresního sdružení hasičů Příbram, které
bylo svoláno v rámci 45. výročí velkého požáru Svaté hory. Po fotogra-
fování všech historických praporů prošel slavnostní průvod praporeční-
ků po prostranství Svaté hory a po vyslechnutí slavnostních projevů
byly všechny prapory dekorovány slavnostní stuhou.

Pavel Rychtera
starosta SDH Čenkov
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Poděkování čenkovským hasičům
Žáci 2.A Základní školy Březové Hory děkují členům Sboru dobrovol-
ných hasičů Čenkov za krásně připravený program.
Během dne jsme se seznámili s hasičskou výstrojí, technikou, zdravově-
dou, s důležitými čísly a značkami. Vyzkoušeli jsme si různé překážky,
hasičský sportovní útok s vodou. Svezení v hasičském autě bylo pro nás
největším zážitkem.

K poděkování se připojují
Mgr. Š. Petrásková a V. Vinšová
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zprávy z Ohrazenice červenec - srpen 2023

Dětský karneval RIO DE OHRAZENICE
V neděli 18. 6. 2023 přišly děti na
Ohrazenici oslavit Mezinárodní
den dětí a zároveň přivítat letní
prázdniny. Na začátku prošel prů-
vod princezen, rytířů, Spidermanů,
pirátů a jiných pohádkových bytos-
tí po vesnici za doprovodu vese-
lých pohádkových písniček. Po ná-
vratu před restauraci „U Pstruha“
začaly děti plnit úkoly na dvou
stezkách – na pirátské a na indián-
ské, na jejichž konci na ně čekala
odměna. Připraveny byly kadeřni-
ce, malování na obličej, tetování,
dětské kino promítalo oblíbené
dětské kreslené filmy, velký zájem byl i o skákací hrady určené jak pro
nejmenší, tak i pro starší děti. Odvážnější se svezly na ponících i vět-
ších koních. Kdo měl zájem o výtvarné tvoření, mohl si vybarvit tričko,
tašku nebo penál.
Jelikož nám přálo počasí a sluníčko svítilo celé odpoledne, výbornou
volbou byla točená zmrzlina nebo ledová tříš	 paní Aleny Maierové Sla-
boňové, další občerstvení zajiš	ovala restaurace „U Pstruha“.
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Zábavné odpoledne bylo zakončeno veselou diskotékou.
Na závěr chci poděkovat všem dobrovolníkům z řad kulturní komise
OÚ Ohrazenice a SDH Ohrazenice, kteří se podíleli na přípravách a pak
i na samotném průběhu akce. Za SDH Ohrazenice a OÚ Ohrazenice

Lucie Havrlíková
Připravujeme

DĚTI DĚTEM 2023
V sobotu 9. 9. 2023 od 9.00 hodin před restaurací U Pstruha na Ohra-
zenici proběhne 7. ročník charitativní akce Děti dětem 2023.
Tato akce, kterou pořádá SDH Ohrazenice společně s OÚ Ohrazenice,
je zaměřena na pomoc handicapovaným dětem. Bohatý doprovodný
program bude včas upřesněn.

Zájezd do zábavního parku Mirakulum
Obec Ohrazenice ve spolupráci s SDH Ohrazenice pořádá zájezd do zá-
bavního parku Mirakulum u Milovic. Zájezd je plánován na 16. 9. 2023
a kapacita autobusu je omezena, proto se přihlaste v nejbližším mož-
ném termínu.
• pro ohrazenické děti a děti z SDH je vstup i doprava zdarma
• dospělý občan Ohrazenice hradí vstup 270 Kč a doprava je zdarma
• děti mimo Ohrazenici hradí vstup 270 Kč a příspěvek na dopravu 50 Kč
• dospělý občan mimo Ohrazenici hradí vstup 270 Kč a příspěvek

na dopravu 200 Kč

Prosím o nahlášení počtu osob na tento zájezd do konce července
na tel. čísle 735 166 640.

Za SDH Ohrazenice a OÚ Ohrazenice Lenka Vejrová



placená inzerce červenec - srpen 2023

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce
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Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412
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RODINNÝ PIVOVAR Fenik
Vaříme pivo nefiltrované
a nepasterizované spodně kvašené:

CÉČKO 10o  |  DŘEVORUBEC 12o

DOKTOR 12o nachmelená
Vychutnejte si pivo u nás v Ohrazenici nebo u vás doma
(rozvoz je možný po domluvě).
Pivo dodáme v plastových lahvích a sudech Keg.
Mezi naše další služby patří zapůjčení výčepního zařízení.

Kontakt :
Rodinný pivovar Fenik – Ohrazenice 148, 262 23 Jince
e-mail: info@pivovarfenik.cz | tel. 602 173 175, 721 550 734
www.pivovarfenik.cz

PRODEJ kanadských borůvek
Ohrazenice 148
Jince - PILA Fenik

Dovoz borůvek možný i k vám domů
nebo dle dohody.

Cena:
samosběr 170 Kč/kg    trhané 200 Kč/kg

B l i ž š í  i n f o rma c e :
Renáta Feniková - tel. 606 655 190, 602 173 175
e-mail: pilafenik@seznam.cz
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